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utalvány A nyugdíjasoknak
Újpest Önkormányzata idén közel huszonhatezer 
újpesti nyugdíjast vagy nyugdíjszerű ellátásban 
részesülő újpestit támogat vásárlási utalvány for-
májában, amit az Újpesti Piacon tudnak majd le-
vásárolni. 
 4. oldal  

Fejlesztés Pátria

Barkaszó, az új testvér
Az Újpesti Városnapokon ünnepélyes keretek kö-
zött Újpest és Barkaszó testvérvárosi megállapo-
dást kötött egymással. Az aláírás előzményeiről és 
a jövőbeli tervekről Czigler László alpolgármester 
urat és Czinke Sára tanácsnok asszonyt kérdeztük.
      10. oldal  

Sport

Részletek a 6. és a 7. oldalon

diadal Pécsett
Stabil és magabiztos játékot mutatott fel a lila-
fehér csapat Pécsett, végül 3-1-re nyerték meg a 
mérkőzést a violák a PMFC ellen. Több ezer szur-
koló utazott a baranyai megyeszékhelyre, és buz-
dította az újpestieket a vendégszektorban.
 13. oldal  

FOTÓ: VÁRAI MIHÁLY

Imádtuk a BorVíkendet
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MADE IN ÚJPEST

Szőlő és kenyér
Tárca
MAJLÁTH MIKES LÁSZLÓ

Dédnagyapám, az 1880-ban született 
Patolcs Sándor a szőlőt csak friss, 
fehér kenyérrel ette. Meg a görög-

dinnyét is. Magyar ember így eszi, mondta 
szerb származású dédapám, aki egy uszá-
lyon szolgáló szerb matróz és szakácsné 
ivadékaként került a komáromi árvaházba. 
Azaz otthagyták őket. Dédapám 1896-ban, a 
Millennium évében került Újpestre, ahol a 
református egyházközség segítségével kita-
nulta a bronz- és rézműves szakmát. Ez ritka 
volt Újpesten, ahol főleg asztalosok és bő-
rösök éltek. (Nagyapám, valamint feleségem 
apja és nagyapja is asztalos volt.) Mit csinált 
akkoriban egy bronz- és rézműves? Ágyúal-
katrésztől feszületig sok mindent.

Dédnagyanyám, Kramár Mária felvidéki tót 
favágó családból származott, az Alacsony-Tát-
ra rengetegében született, a mama sosem lá-
tott még bábát sem. Így lett aztán a szerb fiú-
ból és a tót lányból újpesti magyar. Nemcsak 
Amerika volt a népek kohója, hanem a Mo-
narchia is. A sok elmagyarosodó bevándor-
ló miatt Újpestet Kis-Amerikának is nevezték.

Dédnagyanyám még a szilvához is kenye-
ret szelt, így tanulta otthon. (Apropó, szilva. A 
humorista olykor humoros is lehet. Kimegy a 
székely a kisfiával a gyümölcsösbe. Az ott mi-
lyen gyümölcs, idesapám, kérdi a lurkó. Bá-
náti kékszilva, mondja a székely. Mire a kölök: 
akkor miért piros? Mert még ződ!) 

A szőlőtermesztésnek jócskán vannak 
újpesti gyökerei is. Szép Tibor borszakértó 
barátom (aki mindig Szép-kártyával fizet a 
Kék Duna borozóban) mesélte nekem, hogy 
az ősújpestiek még termeltek szőlőt a ká-
poszta mellett. Ez utóbbit idézi Káposztás-
megyer neve. Az 1830-as években született 

meg Új-Pest, azaz akkori nevén Újmegyer. 
A honfoglalás idején itt telepedett meg a 
Megyer nemzetség. Az itteni telkekből (a 
Károlyi grófok birtoka volt) bárki vásárol-
hatott területet szőlőtermesztés céljából. 
Így igazából vincellérek alapították meg a 
községet. 1831-ben Mildenberger Márton 
építette meg az első kocsmát és serfőzőt, 
majd az első házat is. A kezdeti szőlőműve-
lést gyorsan felváltotta az iparosodás. Lőwy 
Izsák, a község első bírája, Új-Pest névadó-
ja alapította meg az első bőrgyárat, melyet 
számtalan követett, csak a Wolfner bőrgyá-
rat említve. Főként a fa- és bőripar üzemei 
költöztek ide, ezért említettem volt asztalos 
rokonságomat.

De most folytassuk a történetet jó borocs-
ka mellett. A második nagy háború előtt jó 
borokat lehetett kapni, de nem a proletariá-
tus zsebéhez mérve. Az ötvenes évekre már 
én is emlékszem – kilencéves voltam, amikor 
Patolcs dédapám meghalt – szegény ember 
ráfanyalodott a szörnyűséges kövidinkára és 
a kadarkára. Azóta a nemesített kadarka már 
úri bor lett, akkor még pár forintért mérték 
literjét, haza lehetett vinni a csatos kristály-
vizes üvegben. 

Én sem vagyok kivétel, szeretem a jó 
bort. Ezért tettem tiszteletemet az újpes-
ti BorVíkenden, ahol magyarországi boros-
pincék kínálták csábos nedűiket. A Holdvölgy 
pince fehér bora után teszteltem a Pálffy pin-
ce rozéját, majd az ezeréves Pannonhalmi 
Apátság és a veszprémi érsekség finom bo-
rocskáit. Dédapám is jól érezte volna magát 
a BorVíkenden, hiszen sokszor idézte Petőfit: 
vígan illan életem, gondűző borocska mellett, 
sors, hatalmad nevetem!

Szeptember végén

PUBLICISZTIKA
BESZTERCZEY JUDIT

É letem egyik fontos megélése volt, amikor síró-
görcsöktől sújtva sopánkodtam végig a 30. szü-
letésnapomat. Taknyom-nyálam egyben volt a 

habostortám felett, annyira gyászoltam magam, az 
életem. Ahelyett, hogy hittem volna a tükörben látot-
taknak, egész nap azt mantráztam magamnak, hogy 
lám-lám, megöregedtem, vége a világnak, beköszön-
tött nálam a vénasszonyok nyara. Egy butuska frus-
ka sajnálta magát azon az augusztusi születésnapon, 
aki korántsem öreg volt, sokkal inkább boldogtalan.

Aztán a 40. születésnapom előtt már évekkel kon-
dicionáltam magam: bizony, számomra is el fog jön-
ni ez a nap, nem kell rettegni, másnak se fájt ez a je-
les nap. És ugye, 40 az új 30. Aztán eljött a negyedik x 
is, amely életem egyik legszebb ünnepe lett. Boldog-
nak éreztem magam ezen a vízválasztónak is neve-
zett fordulón, amit fiam és férjem meghitt közelségé-
ben tölthettem el.

Sokat morfondíroztam később azon, miért szen-
vedtem annyira a 30. születésnapomon, és miért ra-
gyogtam a negyedik x-nél? Vajon a zenitemhez érve 
egyszersmind megbölcsültem volna? Egyszerű a meg-
oldás: középkorú nővé érve a helyemre kerültem: szép 
családdal és hivatással századrangú tényezővé vált, 
hogy miként peregnek az éveim. S már azóta is sok víz 
lefolyt a Dunán, amit egyáltalán nem bánok, és egyet-
len esztendőt sem szeretnék elhazudni a koromból.

Hozzáteszem, én is itt élek, tudom, látom, a bő-
römön tapasztalom, hogy fiatalságkultuszban élünk, 
gyönyörű, hamvas, napbarnított és nádszálkarcsú nők 
és izmos férfiak kacsintanak ránk a közösségi mé-
diából, lefilterezett ráncokkal, botox által kisimított 
homlokkal, felpumpált szájjal. Negyvenes, ötvenes 
és hatvanas emberként húzzuk meg magunkat, ha 
van munkahelyünk, hiszen – érthetetlen módon – az 
életkorunk miatt egyáltalán nem vagyunk kapósak a 
munkaerő- és a halpiacon.

Láthatatlan és szinte súlytalan generáció a közép-
korúaké, az idősebbek pedig szinte alig rúghatnak 
labdába már ebben az országban. Pedig itt vagyunk, 
tevékenyen, keresőképesen, legtöbben erőnk teljé-
ben, és jól akarjuk magunkat érezni.

Persze, valamennyi generáció, így a szépkorúak 
is megtalálhatják az örömöt, és a nekik való progra-
mokat, sőt.

Elégedetten néztem végig a felszabadultan bulizó 
szeniorokon, akik egy emberként énekelték Máté Pé-
ter slágerét Karddfy Aisha és Kerényi Miklós Máté mu-
sical délutánján. És a show-nak itt még koránt sincs 
vége, hiszen ismét az idősebb generációnak kedves-
kednek egy operett esttel majd Nyári Károly előadás-
sal szeptember 29-én, az idősek világnapja alkalmá-
ból, a Városházánál. Az Újpesti Megbecsülés Program 
révén pedig valamennyi helyi, nyugdíjszerű ellátásban 
részesülő polgár 6000 forint értékű utalványt kap, az 
összeg a piacon vásárolható le. Hiszem és vallom, hogy 
lehetséges méltósággal és elégedettséggel megélni ezt 
a nagyon is termékeny időszakot. Találkozzunk szept-
ember végén a Városházánál!
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AVadvirágos program kere-
tében eddig összesen nyolc 
helyszínen hoztak létre vi-

rágos ágyásokat, melyek biztosítják 
az ökológiai sokféleséget, életteret 
adnak a beporzóknak, és közelebb 

hozzák a környezettudatos szemlé-
letet a városunkban élőkhöz.  

„Hiszek benne, hogy városi kör-
nyezetben egyre inkább a változa-
tos és sokszínű virágos ágyásoké a 
jövő. Szerintem a beporzók is erre 
szavaznak, de honpolgáraink is el-
elidőznek gyönyörködve bennük 
mindennap, hiszen gyönyörű tud 
lenni egy-egy éppen virágzó nö-
vény, vagy például az is, mikor a 
hideg reggeleken ráfagy a zúzma-
ra a hosszú fűszálakra. Szeretnénk 
ezt a fajta ökotudatos gondolko-
dásmódot érvényesíteni, és a ta-
pasztalataink szerint nyitottak rá 
az újpestiek, sőt a budapestiek is, 
hiszen többen jöttek már csoporto-
san megnézni ezeket az ágyásokat- 
fogalmazott a 24.hu megkeresésére 
dr. Trippon Norbert alpolgármes-
ter, a Vadvirágos Újpest program 
elindítója. 

A Rózsai utcai osztósáv kialakítá-
sakor először feltörtek 1233 négy-
zetméternyi betont, majd több 
mint hetven fajta növénnyel ültet-
ték be azt. Az ágyásban fellelhetünk 
kasvirágot, cickafarkat, varjúhájt, 
őszirózsát, nyuszifület, oregánót, 
gólyaorrot, csenkeszt és számos 
más növényfajt. A program jövőre 
is folytatódik és reméljük, hogy to-
vább viszi Újpest jóhírét.   EJ

R áfért már a felújítás a Bene 
Ferenc Általános Iskola előt-
ti térre, melyet Farkas István 

a körzet önkormányzati képvise-
lője nagyon támogatott. A felújítás 
hamar elkészült, csupán pár hónap 
volt. A kivitelezés során arra külö-
nösen figyeltek, hogy az iskolakez-
désre a munkálatok elkészüljenek. 

„Erre a területre már ráfért a tel-
jes felújítás. Azt hiszem a végered-
ményt látva megvalósult az, amit 
szerettünk volna. Egy komfortosabb, 
színvonalas közösségi tér, melyet az 
itt élők igazán szeretni fognak. Na-
gyon köszönöm Farkas Istvánnak a 
tér megvalósításában tett lobbiját 
és ötleteit. Polgármesterjelöltként 
is hiszek abban, hogy következetes 
munkával mind több újpesti lakóhe-
lyének környezetét tegyük szebbé, 
jobbá, élhetőbbé, s ezt képviselem a 
jövőben is – mondta el dr. Trippon 

Norbert alpolgármester. A teret már 
át is adták a nagyközönségnek egy 
színvonalas családi délutánnal, ahol 
az ott élők és az iskolába járók egy-
aránt jól érezték magukat. 

De nem ez volt az egyetlen térfel-
újítás az elmúlt években Újpesten. 
Így fejlesztette vagy éppen újítot-
ta és valósította meg Újpest Önkor-
mányzata a Béke teret Megyeren, 
a Sándor István Parkot Káposztás-
megyer II-n, a Kordován teret és a 
Pácoló-Intarzia Közt Káposztásme-
gyer I-en, az Újpesti Levendulapar-
kot a Szilas-pataknál, és a József At-
tila utcai játszóteret és pihenőpar-
kot.

És itt nem állnak meg. Most ké-
szül 9000 négyzetméteren a Főtér-
park, és egy hektáron a Városkapu-
park is, melyeket idén ősszel át is ad 
Újpest Önkormányzata. 

EJ

A Vadvirágos Újpest program újabb helyszínének kivitelezését 
nemrég fejezte be az Újpesti Városgondnokság Kft. Az új virá-
gos ágyásra felfigyelt az 24.hu Sokszínű Vidék rovata is, pozi-
tív példaként említve a városunkban folyó zöldítési programot. 

Az országos média is felfigyelt
a Rózsa utcai osztósávra!

Teret adtunk
a megújulásnak
Mutatós lett az új tér a Bene Ferenc Általános Iskola előtt. 
Új térkőburkolat, évelők és fák, sakkasztalok, padok, biciklitá-
rolók, szemetesek és még egy krétafal is helyet kapott a téren. 
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Idén közel huszonhat-
ezer újpesti nyugdíjas 
október 2-től egyszeri 

hatezer forint támogatást 
kap az önkormányzattól, 
amit a piacon költhetnek el 
élelmiszerre december 31-
ig. Maga az összeg hat da-
rab egyenként ezer forintot 
érő tikett, utalvány lesz, me-
lyet hét helyszínen (Újpesti 
Piac, Újpesti Vagyonkeze-
lő Zrt., Újpest SZI Család- és 
Gyermekjóléti Központ, Szo-
ciális Osztály, Káposztásme-
gyeri Településrészi Önkor-
mányzat, Megyeri Klub, Új-
pesti Ifjúsági Ház) lehet majd 
átvenni október 2-től októ-
ber 13-ig személyesen, vagy 
megbízott útján. (Ez utóbbi 
esetben írásos felhatalma-
zás kell a megbízottnak!). Az 
utalványok a fentebb emlí-
tett időszakban bármikor át-
vehetőek, így nem kell azon-
nal az első nap megjelenni 
az osztópontokon, nyitva-
tartási időben bármikor 
meglátogathatók a két hét 
folyamán. 

Felmerülhet a kérdés, 
hogy elég-e ez a támoga-
tás. Kemény kérdés ez, hi-
szen a végösszeg azért több 
mint százhatvan millió fo-
rint. Mondhatnánk kissé 
nyeglén, hogy ennyi. Nincs 
több. (Ami azt illeti, való-

ban nincs több.) Ezen felül 
maga a program a piaci áru-
soknak, boltosoknak is se-
gít, hiszen az ő forgalmukat 
növeli.

De én úgy gondolom, 
hogy ebben az akcióban 
nem az összeg számít el-
sősorban! Az is, ám szerin-
tem nagyobb jelentősége 
van magának a gesztusnak! 
Lehet, hogy kicsit olyan ez, 
mint amikor az ember bele-
üríti a pénztárcáját a temp-
lom perselyébe mondván: 
„Bocsáss meg uram, ennyi 
van…” A szándék, az akarat, 
a cél az, ami fontos! Hogy 
érezzék nyugdíjasaink, hogy 
nem feledkeztek meg róluk, 
az önkormányzat segít, ahol 
és amennyire tud nekik!

„Mi újpestiek nem ide-
genek vagyunk egymásnak, 
hanem összetartozunk. Új-
pesti szellemiségünkből ter-
mészetesen következik az, 
hogy nehéz időkben segít-
jük nyugdíjasainkat, megbe-
csüljük sok évtizedes mun-
kájukat, amiért hálás kö-
szönettel tartozunk nekik.” 
– mondja dr. Trippon Nor-
bert alpolgármester. 

És ez valóban így van! 
Újpest tényleg minden tőle 
telhetőt megtesz a fentiek 
érdekében!

EJ

„Városvezetőként és pol-
gármesterjelöltként is hi-
szek abban, hogy igenis 
meg kell teremteni azokat 
az alkalmakat, ahol - mi-
nőségi időtöltés keretében 
- minél gyakrabban talál-
kozhatunk személyesen is 
egymással, ahol kötetlenül 
tudunk beszélgetni és szóra-
kozni, ezért kezdtük el meg-
valósítani ezeket a mini ren-
dezvényeket – mondta el dr. 
Trippon Norbert. 

A Béke téren tartott ren-
dezvényen kicsik és nagyok, 
fiatalok és idősek találkoz-
tak egymással és töltöttek 
el pár kellemes órát. A ren-
dezvényen színes műsorok, 
óriásjátékok, buborékfújó és 
ajándék fagylalt várta a je-
lenlévőket.

„Itt Megyeren, ez a kis 
park egy üde színfolt. Az 
unokámat mindig szívesen 
hozom ide játszani a ját-
szótérre. Azt hiszem ideális 
helyszín a kikapcsolódásra, 
örülök annak, hogy két éve 
felújítottuk és egy igényes, 

szép parkot és játszóteret 
hoztunk létre – mondta el 
kérdésünkre Czinke Sára a 
körzet önkormányzati kép-
viselője. 

A Béke tér után a Bene 
Ferenc iskola előtti tér el-
készültét is egy kis családi 
mulatsággal ünnepelte meg 
az önkormányzat. Itt bűvész 
show, homokkép készítés 
és egyéb színes programok 
várták a jelenlévőket.

„A Bene Ferenc iskola előt-
ti tér felújítása egy nagy elő-
relépés a körzetemben. Azt 
hiszem teljesen megváltozott 
ennek a térnek a kinézete, a 
régi elhasznált tér szép térkö-
vet kapott, sakkasztalokat és 
padokat helyeztünk ki és fá-
kat, illetve növényeket ültet-
tünk. Büszkék lehetünk erre a 
beruházásra” – mondta el Far-
kas Pista a körzet önkormány-
zati képviselője. 

EJ

Közös délutánok 
az Újpestiekkel

Vásárlási utalvány  
az újpesti 
nyugdíjasoknak!
Újpest Önkormányzata idén közel huszonhatezer új-
pesti nyugdíjast vagy nyugdíjszerű ellátásban része-
sülő újpestit támogat vásárlási utalvány formájában, 
amit az Újpesti Piacon tudnak majd levásárolni. 

Dr. Trippon Norbert alpolgármester ötlete nyo-
mán indult útjára az a mini rendezvénysorozat, 
mely keretében parkjainkban, illetve tereinken ta-
lálkozhatnak egymással az újpestiek. 
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Agasztroélményt – idén elő-
ször – a városháza mögöt-
ti részen felállított komplex 

street food udvar tette még teljeseb-
bé, ahol a dödöllétől a szittya pitán 
át a tengeri fogásokig változatos 
ételekkel kísérhették a látogatók a 
finom szőlőnedűt. A bor mellett gin 
& tonic bár és több pálinkaház kíná-
lata is csábította a közönséget.

A csordultig telt téren a jó hangu-
latról színvonalas zenei programok, 
élőzenés dzsesszkoncertek gondos-
kodtak, köztük az ismert dalokat, 
slágereket egészen újszerű megkö-

zelítésben, sok improvizációval fel-
dolgozó Jazz Vibes duó, vagyis Far-
kas Izsák hegedűművész és az újpes-
ti Jász Andris szaxofonművész.

A gyerekeket – hiszen a Bor-
Víkendre sokan családdal látogat-
tak el – vasárnap különleges progra-
mok várták, szórakoztatásukról Ka-
lap Jakab népzenei elemekre épülő 
bábkoncertje és a Tompeti és Bará-
tai zenekar gondoskodtak. Szintén 
a vasárnapi családi napon láthatta a 
közönség az újpesti Ékszer Balettis-
kola növendékeinek előadását.

A BorVíkend zárásaként idén is 
megválasztották – a látogatók sza-
vazatai alapján – Újpest Város Bo-
rát, melyet a következő évben a ke-
rület kitüntetettjei, fontos vendégei 
kapnak majd ajándékba. A győztes 
az egri Havas & Tímár Pincészet 
Franom 2019 cabernet franc vörös-
bora lett, mely az elismerést átvevő 
Havas Balázs borász-társtulajdonos 
jellemzése szerint a pincészet zász-
lóshajójának számít.

„Fantasztikus érzés látni, meny-
nyire megnőtt az érdeklődés, 
mennyire sokan keresik az Újpes-
ti BorVíkendet és érzik úgy, hogy jó 
együtt lenni, jó közösségben len-
ni, jó itt lenni” – nyilatkozott Tóth 
András, az esemény főszervezője – 
„Ezzel együtt a szakmaiság is rend-
kívüli módon fejlődött, olyan mér-
tékadó szortimenttel találkozhatunk 
itt Újpesten, ami az egész ország-
ban megállná a helyét.” A főszerve-
ző ígérete szerint jövőre még ennél 
is szélesebb kínálattal találkozha-
tunk majd a BorVíkenden és a meg-
növekedett érdeklődéshez igazod-
va a rendezvény befogadó képessé-
gét is jelentősen növelni kívánják.

RD
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a kiváló boroké volt a főszerep Újpesten

Imádtuk a BorVíkendet
A bor és a jó hangulat vették át a főszerepet szeptember 8-a és 11-e között a Szent István téren, 
ahol hatodik alkalommal rendezték meg az Újpesti BorVíkendet. Az évek során jelentős nép-
szerűségre szert tett borfesztiválon idén minden eddiginél több, harminc borászat termékeit 
kóstolhatták meg az érdeklődők, tizenkét magyarországi és két erdélyi borvidékről; a jelentős 
magyar borászatok mellett a szokásokhoz híven kisebb, de kiváló minőséget produkáló pin-
cék is képviseltették magukat a felhozatalban. 

6 | VÁROSUNK ÚJPESTI NAPLÓ
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Ez lett Újpest Város Bora 

AHavas&Tímár Pincészet Franom 2019 elnevezésű vörösbora lett 
városunk bora, amely az egri borvidék elismert nedűje. Lássuk, 

mit tud ez a testes vörösbor, amit a palackozás előtt két évig érlel-
nek! A franom nevű borfajta száz százalékosan cabernet franc-ból áll, 
az utalt két év hordós érlelést követően két éven át palackban érlel-
nek. Ami még a különlegessége, hogy egy szűretlen borról van szó. 
A borászat honlapja így értekezik a zászlóshajójáról: „A szüretet a 
szőlő fenolosan teljesen érett, barna maggal rendelkező állapotában 
kezdtük meg. Több válogatás után, csak az egészséges gyümölcs ke-
rülhetett a szüretelőládákba. A pincéhez szállítás után kíméletesen 
feldolgoztuk. Az erjesztés nyílt tartályban, kézi csömöszöléssel, ala-
csony 22-23 Celsius-fokon, 4 hét alatt ment végbe. A folyamat köz-
ben az almasav bontást is elvégeztük. Préselést követően, az újbort 
ülepítettük és a színbort hordóba fejtettük. Az érlelés új és használt 
barrique-ban történt.”
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B ár Angyalföldön született, 
negyven éve él Újpesten, 1990 
óta lakik a Cérnagyár tőszom-

széd ságában, immár a fiáról elneve-
zett Bánka Kristóf Sportközpont mel-
lett. Mint vállalkozó, fénykorában az 
évek során 100-nál is több, főként új-
pesti embernek adott munkát. Emel-
lett szerénységből és emberségből 
is jeles: alapítványa több mint 120 
rászoruló, nehéz helyzetű labdarú-
gó-palántának, illetve sportolónak 
nyújtott már ösztöndíjat vagy egyéb 
támogatást. De ha kellett, olyan idős 
sportolókat is támogattak, mint a lilák 
ikonjai, Törőcsik András, Fekete László,  
vagy Kardos József „Kard”. A vállalko-
zó-sportember a mai napig támogatja 
városunk nehéz sorsú labdarúgóját, a 
kerekesszékben élő Schumann Pétert.  

A derűs életszemlélet mellett a 
sport szeretete vitte tovább a most 
69 éves férfit, aki gyermekkora óta 
szereti a labdarúgást, és  általában a 
sportot. Fia, a néhai Bánka Kristóf hat-
évesen igazolt az Újpesthez. „Egyszer 
meglátta a fiatal labdarúgókat lila-fe-
hér mezben vonulni edzés után. Akkor 
eldöntötte, hogy ő is focista lesz. Har-
mincháromszoros ifjúsági válogatott 
és NB I-es futballista lett, hatalmas jö-
vőt jósoltak neki.”

Sokan emlékszünk még arra a feb-
ruári napra, amikor jött a sokkoló hír: 

az UTE nevelésű játékos, Bánka Kris-
tóf elment: nem ébredt fel a vasárna-
pi ebéd utáni pihenőjéből, feladta a 
szíve. „Napokig nem tudtam magam-
ról, fogalmam sincs, mi történt akkor 
velem. Mégis, egy idő után, kezdeni 
akartam magammal valamit, hiszen 
ezt kívánta a fiam emléke, aki egyben 
a legjobb barátom is volt. 

Gyula azt mondja, próbál nem so-
kat rágódni a nehézségeken. „Már 
rég belepusztultam volna, ha nem 
tudnék továbblépni. Életünk legna-
gyobb tragédiája volt, hogy 2006-
ban elvesztettük egyetlen gyerme-
künket, az akkor 24 éves Kristófot, de 
nem omolhattunk össze: muszáj volt 
méltónak maradnunk a fiunk emléké-

hez. Így a feleségemmel megbeszél-
ve létrehoztuk az alapítványt, amely 
méltó Kristóf nevéhez és hagyatéká-
hoz.” Később jött a válság, a vállalko-
zó pedig ismét megrogyott, de talpra 
állt. „A feleségem szerint megvan a 
képességem a nehéz helyzetek felol-
dására, és így muszáj volt agyalnom, 
kitalálnom valami megoldást, hogy 
kimásszunk a nehéz helyzetből. Sze-
rencsére sikerült” – mondja a vállal-
kozó, aki még a „legvidámabb barakk-
ban”, 1984-ben, hatalmas bátorsággal 
vágott bele az akkori gmk-s világban a 
bizniszbe egy  barátjával közösen. És 
bár sose kérkedett vele, sok-sok, ja-
varészt újpesti embert foglalkoztatott 
folyamatosan (persze mindig változó 
létszámmal ) műanyagüzemeiben, és 
sok országba szállított a termékeiből. 

Az élet egyik legnagyobb dilemmá-
ja, vajon túlélhető-e, és ha igen, ho-
gyan dolgozhatja fel a szülő a gyer-
meke halálát? A választ természetesen 
senki se tudja, de Gyuláék megpróbál-
tak keresni valamiféle választ, vigaszt, 
enyhülést. „Pszichológus, látó ember. 
Mindenhova elmentünk, vagyis keres-
tük a mankókat, kapaszkodókat, hogy 
valahogy enyhítsünk a fájdalmunkon. 
De persze egyik sem hozott valódi 
enyhülést, talán az ezotéria a spiritu-
alitás adott némi gyógyírt, de a min-
dennapokat, órákat és perceket egye-

dül kell megélnünk és túlélnünk. És 
persze tovább él a szeretett fiú emléke 
és szellemisége a Bánka Kristóf Alapít-
vány révén is, amely rászoruló spor-
tolókat támogat. A vezető hozzáteszi: 
nem csak újpesti kötődésű gyerekeket 
támogattak már. 2007-től minden év-
ben volt Bánka Kristóf alapítványi tor-
na egészen 2019-ig. A legutolsó tor-
nán 20 csapat rúgta egymás ellen a 
bőrt az új újpesti Szilágyi úti csarnok-
ban, a jó ügy érdekében. „Aztán jött a 
járvány, én pedig úgy érzem, talán a 
négy évvel ezelőtti volt az utolsó tor-
na, de nem biztos.”  

Bánka Gyula kénytelen volt 2013-
ban még egy daganatos betegséggel 
is megküzdeni. „Mindennek immár 
egy évtizede, azóta felé se néztem a 
fehérköpenyeseknek.” 

Az elismerés, az Újpestért Díj hírét 
is a legnagyobb szerénységgel fogad-
ta a sportember, sőt. „Először kétség-
be vontam, hogy méltó vagyok-e a 
kitüntetésre. Miért éppen én? Hi-
szen annyira sokan tesznek Újpes-
ten a sportért és a gyerekekért, én 
csupán egy vagyok a sok közül. Az-
tán lehiggadtam, és leültem a fele-
ségemmel, a legjobb barátaimmal, 
akik végül meggyőztek arról, hogy el 
kell fogadnom ezt a megtiszteltetést. 
Mindig bennem van, hogy Kristóf mit 
szólna hozzá, mi lenne a véleménye. 
Ugyanis mi mindig együtt vagyunk, 
„vele együtt” hozzuk meg a döntése-
inket. A 17 év alatt minden héten ki-
mentem hozzá a temetőbe, és „be-
szélgetünk.” Hallgatok rá és a meg-
érzéseimre. Az Újpestért Díjat nagy 
részben a fiamnak köszönhetem.”

BESZTERCZEY JUDIT

Sok más családhoz hasonlóan 
Molnár István Gábor nagyszü-
lei is vidékről – egészen pon-

tosan Gyuláról –települtek át a fővá-
rosba az 1950-as években, a család 
később az újonnan épült Újpesti la-
kótelepre, a főváros és az egész or-
szág legnagyobb lakótelepére köl-
tözött. Az újpesti cigányság leendő 
kutatója itt, a negyedik kerület szí-
vében, a panelházak között nőtt fel. 
Problémás gyerek volt – ismeri be –, 

akinek az idejét leginkább az utcai 
bandázás töltötte ki; a fiúk előszere-
tettel püfölték egymást (aztán persze 
gyorsan kibékültek), melyben ő kü-
lönös tehetséget mutatott, így végül 
az Újpesti Dózsa bokszedzésein kötött 
ki, ahol hasznos dolgokra használhat-
ta az öklét és levezethette a felesleges 
energiákat.

Az ökölvívás mellett Molnár gye-
rek- és kamaszkorának meghatározó 
élményeit édesanyjának, a roma köz-

művelődés megkerülhetetlen alak-
jaként tisztelt Rácz Gyöngyinek kö-
szönheti, aki a ’70-es, ’80-as évek-
ben a művelődésügyi minisztérium 
Országos Pedagógiai Intézetének ci-
gány témafelelőseként dolgozott. A 
minisztérium megbízásából folyama-
tosan járta az országot, az eldugott 
falvakban, cigánytelepeken élő roma 
családokat kellett meggyőznie róla, 
hogy a törvényi előírásnak megfele-
lően írassák be a gyerekeiket az óvo-

dába, iskolába. Mivel édesanyja nem 
igazán tudta őt hová tenni a nyá-
ri szünidőben, a fiú négy-ötéves ko-
rától kezdve rendszeresen édesany-
jával tartott ezekre az utakra, ahol 
közvetlen közelről szembesülhetett 
a Kádár-kori vidéki cigányság arcá-
val, helyzetével.

Bánka Gyula: „Akkor is mosolygok, amikor nagyon szomorú vagyok” 
Azt mondja, kizárólag az otthonról hozott életigenlő és pozitív hozzáállása mentette meg attól, 
hogy összeroppanjon sorstragédiái miatt. Amiből kijutott neki bőven. 2006-ban elvesztette imá-
dott fiát, a labdarúgó, Bánka Kristófot, rá néhány évvel, a válság idején a vállalkozása is tönkrement, 
aztán egy kis híján végzetes kór ellen is fel kellett vennie  a kesztyűt. Felállt a padlóról, nem egy-
szer, hanem sokszor.  Kristófról van elnevezve a volt Cérna pálya, aminek a neve Bánka Kristóf 
Sportközpont lett immáron 10 éve. A létrehozott Bánka Kristóf Alapítvány, rászoruló labdarúgó-
kat, sportolókat támogat, hogy nemcsak életében, de halálában is méltó legyen a fiához. 

Molnár István Gábor: „Problémás gyerek voltam”  
Az Újpestért Díj kitüntetettje, Molnár István Gábor az Újpesti Roma Önkormányzat elnöke és a 
Rácz Gyöngyi Kulturális Központ alapítója, vezetője, aki létrehozta az ország első cigány hely-
történeti gyűjteményét és nemzetközi könyvtárát. A központ rendszeresen otthont ad kultu-
rális, közéleti programoknak és itt működik az Újpesti Tanoda névre keresztelt délutáni isko-
la is. A fáradhatatlan szervezőként ismert Molnár több mint negyedszázada kutatja hihetetlen 
szorgalommal az újpesti cigányság történetét, országos, sőt, nemzetközi szinten is egyedülál-
ló dokumentum- és fotótárat gyűjtött össze.
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Idén szeptemberben volt az első 
olyan becsengetés a Karinthyban, 
amely Turnerné Gadó Ágnes nél-

kül történt meg. Közel 30 éven át ő 
volt az igazgató, s miután nyugdíjba 
vonult, ezt a tanévet már máshol és 
más szerepkörben kezdte meg. „Ér-
zelmileg megérintett, nagyon hiá-
nyoznak a kollégáim, de persze nem 
szakadt meg a kapcsolat. Gyakran 
néztem az órámra, most van az első 
becsengetés, most kezdődik a szülői 
tájékoztató…  Most viszont egy má-
sik minőségben állom meg a helyem: 
megalapítottuk a HepeHupa Tanodát, 
Fejlesztő- és Játszóházat Káposztás-
megyeren, amelyben lányom moz-
gásfejlesztéssel- míg én képesség-
fejlesztéssel foglalkozom. Bár most 
nyitottunk, máris komoly igény mu-
tatkozik a kiscsoportos és az egyéni 
fejlesztésre.”

Nem könnyű dióhéjban összefog-
lalni a pályafutását, hiszen mindent 
elért, amit csak pedagógus kíván-
hat magának.  

„Imádok tanítani, nagyon kre-
atív tevékenységnek tartom. Ami-
kor a tanteremben vagyok, ponto-
san tudom, hogy mit szeretnék csi-

nálni azzal a 30 gyerekkel, és az is 
nyilvánvaló, hogy milyen értéket 
szeretnék átadni nekik. Ma a tanár 
inkább egy tréner, coach, aki kérdé-
sekkel és feladatokkal segíti a gye-
reket, hogy végül saját maga jöjjön 
rá a megoldásra.”

Pályája kezdetén értékközvetítő, 
képességfejlesztő programot adap-
tált iskolájában. Elsőként végezte el 
azokat a továbbképzéseket, amelye-
ket eredményesen alkalmazott a ta-
nítási óráin. Regionális továbbkép-
zéseket, bemutató órákat tartott 
és szervezett. 1994 óta iskolaigaz-
gató, 1999-ben engedélyt kapott a 
két tanítási nyelvű oktatás beveze-
tésére, megalapítva ezzel Újpest első 
két tanítási nyelvű alapfokú oktatá-
si intézményét. Két éve megkapta az 
Apáczai Csere János-díjat, idén pe-
dig a Bárczy István Díjat és az Új-
pestért Díjat is átvehette. „Nagyon 
jó érzés, hogy széles körben meg-
ismerték és elismerik a munkámat. 
Ugyanakkor hangsúlyozom, hogy 
bár a díjakat én veszem kézbe, de 
mindig közösen kapjuk a kollégáim-
mal együtt. Ha ők nincsenek, a díj 
sincs, hiszen mindig a tudás, a szel-

lemiség és az intézmény kapja az el-
ismerést.” 

Mégsem a kitüntetéseit tartja leg-
komolyabb sikereinek, hanem vala-
mi mást. „Egyrészt azt, hogy a Karin-
thyban sem a diákok, sem a pedagó-
gusok között nincs elvándorlás: aki 
bejött az iskolába, az szeret ott lenni. 
Ráadásul egyre több egykori tanít-
vány hozza a saját gyerekét is az isko-
lába. Másrészt hatalmas dolog, hogy 
a gyerekek 95 százaléka B1/B2 típu-
sú nemzetközi nyelvvizsgával hagyja 
el az intézményt. Harmadrészt óriási 
érdem, hogy immár 9 éve szakedzők 
foglalkoznak az alsó tagozatosokkal 
a heti öt testnevelési órából két al-
kalommal. Felső tagozatra a gyere-
kek zöme sportol és egyesületi tag.”

A legelső angol-magyar tanítá-
si nyelvű általános iskolai osztály 
1999-ben indult el Újpesten, amit 
hosszú évek munkája előzött meg. 
„Eleinte azt kellett bebizonyítanunk, 

hogy már kisgyermek korban el-
kezdhető az idegen nyelv elsajátítá-
sa, párhuzamosan azzal, hogy éppen 
akkor tanulnak írni és olvasni. Ez-
úton is szeretnék köszönetet mon-
dani Hock Zoltán egykori kulturális- 
és közoktatási alpolgármesternek, 
hogy bizalmat szavazott a két tan-
nyelvű programunknak.” Az egye-
dülálló tapasztalat arra a meggyőző-
désre juttatta, hogy 5-6 évesen még 
anyanyelvi szinten elsajátítható egy 
nyelv, ráadásul kisgyermekkorban 
még a hangszalagok is képezhető-
ek, amelyek illeszkednek az idegen 
nyelv speciális hangjaihoz. 

 „A kiselsősök semmiféle kül-
ső nyomást, kényszert nem tapasz-
talnak angolórákon, sokkal inkább 
készségtárgyként, rengeteg já-
tékkal, énekkel, szerepjátékkal és 
utánmondással tanulják a nyelvet. 
Ráadásul az anyanyelvi tanárok is 
remekelnek a legkisebbekkel.”

Turnerné Gadó Ágnes tisztában 
van vele, hogy sokan „versenyis-
tállónak” tartják a Karinthyt, az or-
szág egyik legjobb általános iskolá-
ját. „Tény, hogy rengeteget tudnak a 
diákok és a pedagógusok is, de a ta-
pasztalat szerint nem élik meg tel-
jesíthetetlennek a gyerekek a köve-
telményeket. Ötödik év eleje a hatal-
mas vízválasztó, ott valóban szintet 
kell lépni, ám nálunk megtanulnak 
tanulni a diákok.” Szerinte, ha az 
egyetemes emberi értékekkel, hatal-
mas empátiával, kellő humorral és 
nagy adag következetességgel ren-
delkezik a pedagógus, akkor koránt-
sem nagy „tragédia”, ha mellette so-
kat követel. „Számomra igenis fon-
tos, hogy hozzuk ki a gyerekből a 
számára elérhető maximumot.”

BESZTERCZEY JUDIT

Ezzel párhuzamosan, szintén édes-
anyja révén, egy radikálisan eltérő kö-
zeget, a korabeli roma értelmiség és 
művészvilág krémjét is megismerhet-
te, köztük a legnagyobb cigányzené-
szeket, akik Párizsból hozatták ma-
guknak a parfümöt, a legjobb öltö-
nyökben, cipőkben jártak. „Ez a két 
markánsan különböző világ alapve-
tően meghatározta a gondolkodáso-
mat” – meséli. „Az arról alkotott ké-
pemet, hogy mit jelent romának len-
ni. Egyrészt ott voltak a már nevükben 
is pejoratív cigánytelepek, ahol közép-
kori körülmények között, víz és áram 
nélkül éltek az emberek, másrészt pe-
dig az olyan legendás zenészek, mint 
idősebb Járóka Sándor, akik királyok-
nak, államfőknek, Brezsnyevnek, Gor-
bacsovnak játszottak.”

Az 1990-es években önszorgalom-
ból, Derce Tamás akkori polgármes-
ter, az Újpesti Roma Önkormányzat 

és helytörténész-szakemberek segít-
ségével elkezdte az újpesti cigány-
ság múltjának, a jelentős családok-
nak, művész- és kéziiparos-dinaszti-
áknak a dokumentálását, mind a fotó, 
mind az oral history eszközeivel. Sor-
ra kereste fel a helyi zenész- és mű-
vészcsaládokat, illetve a megmaradt 
roma szegkovács famíliák tagjait, akik 
kezdetben nem is igazán értették, mit 
szeretne tőlük, miért állít be hozzájuk 
magnóval a nyakában, a bizalom fo-
kozatos elnyerése után azonban óri-
ási sztorik bontakoztak ki.

A húsz-huszonöt éves munka ered-
ményeként összegyűlt anyag jelenleg 
egy nagyjából 670 oldalas monográfiát 
tesz ki, mely a szerző reményei szerint 
valamikor a jövőben, rengeteg továb-
bi munkát követően sajtó alá kerülhet. 
2010 májusában az anyagból A régi Új-
pest cigányai címmel kiállítás nyílt az 
Újpesti Polgár Centrumban, melynek 

jelentős sikere nyomán fogalmazódott 
meg az ötlet, hogy állandó helyszínt 
kellene találni ennek az átfogó, fon-
tos gyűjteménynek. Így jött létre a Tél 
utca 52. szám alatt található, az alapí-
tó édesanyjáról elnevezett Rácz Gyön-
gyi Közösségi Központ, mely nemcsak 
múzeumként és helytörténeti gyűjte-
ményként funkcionál, de rengeteg kul-
turális, közösségi programnak ad teret, 
külön figyelmet fordítva a fiatalokra.

A közösségi központban működik 
az Újpesti Tanoda, mely a néhai Langlet 
Valdemár Általános Iskola igazgatója, 
Giczy Béla, valamint Csóka János Pál 
által megálmodott délutáni iskola kül-
detését viszi tovább, várja mindazokat 
a diákokat, akik úgy érzik, korrepetá-
lásra, segítségre van szükségük. A köz-
pont érdekessége a különleges, több 
ezer kötetet számláló roma könyvtár, 
mely az egyetlen hasonló tematikus 
gyűjtemény az országban. Nem vélet-

len, hogy a világ más tájairól is rend-
szeresen érkeznek ide kutatók, nem-
régiben a kanadai Edmontonban talál-
ható Albertai Egyetem munkatársaival 
valósult meg együttműködés. A közös-
ségi ház alapító-vezetője a jövőben 
fontos bővítéseket tervez Újpest Ön-
kormányzatával, az egyik jelentős pro-
jekt Péli Tamás, a fiatalon elhunyt, ki-
emelkedő jelentőségű roma festőmű-
vész életművének szentelt múzeum 
megnyitása.

A fáradhatatlan helytörténészi és 
kultúra- közéletszervezői munka mel-
lett Molnár István Gábor az 1994-es 
alapítástól kezdve tevékenykedik az 
Újpesti Roma Önkormányzat munka-
társaként, képviselőjeként, 2014-ben 
pedig a távozó Csóka János Pál öröké-
be lépve, megválasztották a szervezet 
elnökének, mely tisztséget azóta már 
a második ciklusban tölti be.

RUDOLF DÁNIEL

Turnerné Gadó Ágnes: „Mindig a tudás és az intézmény 
kapja az elismerést, és nem én egyedül.”
Az egyik legikonikusabb pedagógus Újpesten, aki több gene-
rációt oktatott tudásra és nevelt emberi értékekre. Díjainak 
se szeri, se száma: júniusban megkapta a Bárczy István Díjat a 
fővárostól, augusztusban pedig az Újpestért Díjat vehette át a 
Városházán. Turnerné Gadó Ágnes személye egybeforrt az Új-
pesti Karinthy Frigyes Magyar-Angol Kéttanítási Nyelvű Álta-
lános Iskolával. Ő tette le az alapjait a két tannyelvű általános 
iskolai oktatásnak Újpesten.
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„Az elmúlt évben több alkalom-
mal is sikeres és tartalmas beszél-
getést folytattunk Barkaszó veze-
tőivel. A háború kitörését követően 

önkormányzatunk élelmiszer- és ru-
hacsomagok, valamint aggregáto-
rok ajándékozásával segítette a ha-
tár túloldalán található magyar tele-

pülés intézményeit és lakosait. Közös 
történelmi gyökereink, nemzeti ösz-
szetartozásuk jegyében fogalmazó-
dott meg az igény, hogy szorosabb 
együttműködést kössön a két önkor-
mányzat” – fogalmazott Czigler Lász-
ló alpolgármester. „Czinke Sára kép-
viselőtársammal július elején látoga-
tást tettünk Kárpátaljára, ahol ismét 
találkozhattunk a Bátyúi Kistérség, 
valamint Barkaszó település veze-
tőivel” – folytatta gondolatait Czig-
ler László. „A tartalmas és előremu-
tató baráti beszélgetések mellett el-
látogattunk Ungvárra és Munkácsra 
is. Popovics Béla munkácsi idegen-
vezető lebilincselő történelmi kala-
uzolása mellett pedig első alkalom-
mal járhattunk a Vereckei-hágónál.” 
Czinke Sára tanácsnok asszony pe-
dig hozzátette, hogy két héttel ké-
sőbb Újpest látta vendégül a barka-
szói gyerekeket az UTE és az Önkor-
mányzat közös napközis táborában.

Barkaszó Kárpátalján található, 
főleg magyarok által lakta telepü-
lés, amely Munkácstól 25 kilomé-

terre fekszik. Társközsége a tőle két 
kilométerre lévő Szernye. A 2001-es 
ukrajnai népszámlálás adatai alap-
ján 2236 lakosából 1452 volt magyar 
nemzetiségű, nagyrészt református 
és görögkatolikus vallásúak élnek itt. 
A községnek saját rendelőintézete, 
középiskolája és óvodája is van. Bar-
kaszó a Beregszászi járáshoz, azon 
belül a Bátyúi Kistérséghez tartozik, 
vezetője Zsidik Sándor. A megálla-
podás célja olyan programok meg-
valósítása, amelyek érdemi lehető-
séget biztosítanak közös történelmi 
gyökereink megismerésére, a bará-
ti viszony elmélyítésére, a kölcsönös 
tapasztalat- és eszmecserére, legfő-
képpen az alábbi területeken: kultu-
rális értékek, hagyományok megis-
mertetése, oktatás területén történő 
együttműködés, civil kapcsolatok és 
az egymás iránti szolidaritás erősí-
tése, közös kulturális, sport és sza-
badidős rendezvények, programok 
szervezése, közös történelmi gyöke-
rek és emlékek ápolása.

 SM 

Barkaszó, az új testvér
Az Újpesti Városnapokon ünnepélyes keretek között Újpest és 
Barkaszó testvérvárosi megállapodást kötött egymással. Az alá-
írás előzményeiről és a jövőbeli tervekről Czigler László alpol-
gármester urat és Czinke Sára tanácsnok asszonyt kérdeztük.

Prém Margit szobrát augusz-
tus 26-án avatták fel. Az Újpes-
ti Városvédő Egyesület kezde-

ményezését Bedő Kata alpolgármester 
karolta fel, a bronz mellszobrot Tóth 
Dávid szobrászművész alkotta meg. A 
szobor ünnepélyes leleplezésén első-
ként Bedő Kata alpolgármester mél-
tatta az embermentő pedagógust, 
majd lekerült a lepel Tóth Dávid szob-
rászművész alkotásáról. Ezt követően 
Rojkó Annamária Prém Margit-kuta-
tó, Újpestért Díjas újságíró tartott dísz-
beszédet. A Dunakanyar vonósnégyes 
zenéjét követően pedig elhelyezték az 
emlékezés virágait a koszorúzók.  

Eljött az idő megismerni és felfe-
dezni Prém Margit református peda-
gógus és humanista nőalak személyét 
és életművét. A Skót Misszió iskolái-
nak vezető oktatója és igazgatónője 
140 éve született, és 80 éve távozott 
az élők sorából. Az 1884-ben szüle-
tett Prém Margit kisgyerekként költö-
zött szüleivel előbb az újpesti Erzsé-

bet utca 15. szám alá, majd az Attila 
utca 118. számú házba. 1905 szep-
temberében nevezték ki a reformá-
tus Skót Misszió budapesti, Hold ut-
cai iskolájába tanítónőnek. Két évvel 
később igazgatója lett a Skót Misszió 
lányiskolának, a terézvárosi Vörös-
marty utcában. Prém Margit hitval-
lása találkozott a Skót Misszió „Ho-
gyan tegyünk jót?” jelmondatával. Az 
oktatás mellett rengeteget foglalko-
zott tanítványai lelki életével, művé-
szeti képzésben részesítette őket, és 
számos szabadidős tevékenységet is 
együtt végeztek. Emellett műfordító-
ként is tevékenykedett, egyházi- és 
gyermekirodalmat fordított. A vész-
korszak idején több száz zsidó szár-
mazású lányt vett fel a Skót Misszió 
intézményeibe, és az iskolák falai kö-
zött óvta meg őket a bántalmazások-
tól. Az embermentő pedagógus 1944-
ben hunyt el, egykori Attila utcai háza 
ma az Újpest-Újvárosi Református 
Egyházközség temploma.  VJ

Szobrot állítottak Prém Margitnak
Segítő nőalak, pedagógus, embermentő, újpesti humanista. 
Ő volt Prém Margit, aki ezer szállal kötődött városunkhoz, és 
aki több száz lelket mentett meg a vészkorszak idején. A pél-
dakép szobrát néhány lépésre az egykori Attila utcai otthoná-
tól avatták fel augusztus 26-án.
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B arátaim, véget ért a nyár, az iskolák-
ban becsengettek és minden idők 
legnehezebb iskolakezdésével kel-

lett szembenéznünk. 13 év fideszes kor-
mányzás után már rá sem ismerünk a ma-
gyar oktatásra. Több tanár hiányzik, így 
több óra fog elmaradni, mint eddig bármi-
kor. Már most is látjuk ennek a politikának 
a közvetlen következményét. Nem kell ne-
kik a kiművelt emberfő. Mert a végén még 
visszakérdezne: biztosan jó irányba men-
nek a dolgok Magyarországon? Itt szeret-
nék köszönetet mondani minden tanár-
nak, diáknak és szülőnek, akik a mai meg-
félemlítő légkörben is fel merik emelni a 
hangjukat az oktatásért.

A következő hónapokban pedig azon 
fogunk dolgozni, hogy minél több szülő, 
minél több pedagógus, minél több diák 
ismerje fel, hogy a holnap Magyarorszá-
ga az ma az iskolákban dől el.

Sokkal kevesebb fér a kosaradba? Nem 
vagy egyedül! Az embereknek sokkal keve-
sebb pénzük van bevásárolni és tankolni 
is; az élelmiszerüzletek forgalma 4,1%-kal, 
a benzinkutak forgalma pedig több mint 
20%-kal esett vissza a tavalyihoz képest. A 
kormány ahelyett, hogy új utakat építene 
és felújítaná az elhasználódott kátyús út-
szakaszokat, inkább új útdíjak bevezeté-
sét tervezi. Ez tehát egy újabb megszorí-
tás, amit Budapest külső kerületei és a vi-
dék Magyarországán mindenki meg fog 
fizetni. Most kiderült, hogy az eddig in-
gyenesen használható utakat is fizetőssé 
teszik. Emellett januártól legalább 40 fo-
rinttal emelik meg az üzemanyagok lite-
renkénti árát a jövedéki adóemeléssel és 
megemelik az autópálya matricák árait is. 

Elég volt a megszorításokból! Közel 30 
kormányzati megszorításon vagyunk túl a 
választások óta, és szinte nem telik el úgy 
nap, hogy ne zuhanna ki újabb csontváz a 
szekrényből. Az összeomlás szélére került 
a MÁV vasúti közlekedése! Vonatok gyul-
ladnak ki a nyílt pályán, rendszeresek a 
késések, a járatok kimaradása. A kormány 
képtelen üzemeltetni az alapvető állami 
szolgáltatásokat, az egészségügyet, az ok-
tatást, a közlekedést, a vasutat. Az orbá-
ni infláció elvitte a közszolgáltatásokban 
dolgozók bérét.

Ezért a legnagyobb ellenzéki pártként 
az a dolgunk, hogy felkészüljünk a kor-
mányzásra. Látjuk a problémákat, és ha-
tékony megoldásokat dolgozunk ki rá-
juk, hogy a kormányváltás után elhozzuk 
az európai Magyarországot. Ez a munka 
a nyáron sem állt meg, időt és energiát 
nem spórolva készültünk a következő idő-
szakra, amely döntő lehet az ország jövő-
je szempontjából. 

Mi Újpesten - közösen a város vezető-
ivel - minden erőnkkel szolgáljuk a kerü-
let polgárait és próbáljuk enyhíteni a gon-
dokat. Tudjuk, hogy családjaink egy részé-
nek milyen nehézségekkel kell megküzdeni 
minden egyes nap, ezért nem hagyjuk őket 
magukra. Ezért nemcsak közvetlen támoga-
tással, hanem közös eseményekkel, rendez-
vényekkel is igyekszünk a mindennapokat 
elfogadhatóbbá tenni. 

Még tart Budapest közösségi költségve-
tésének szavazása, melyen több újpesti ötlet 
is szerepel, például zöld villamosmegállók a 
14-es vonalán. A napsütésnek leginkább ki-
tett megállókban akár a megállóra, akár ön-
álló rácsozatra futtatott növényekkel törté-
nő árnyékolás az Angyalföld kocsiszín és a 
Rákospalota-Újpest vasútállomás megállók 
között.  Arra kérek mindenkit, hogy éljen a 
lehetőséggel, segítse az újpesti pályázato-
kat! Ehhez regisztrálni kell, csupán egy ne-
vet és egy e-mail-címet kell megadni, sem 
lakcímre, sem más személyes adatra nincs 
szükség. Szeptember 30-ig van lehetőség 
szavazni! https://otlet.budapest.hu/

Barátaim, ha szeretnétek többet tud-
ni a parlamenti döntésekről, az újpes-
ti közéletről, programokról, töltsétek le a 
mobilapplikációmat MOST, és legyünk köz-
vetlen kapcsolatban! Az applikáció letölthe-
tő az okostelefonodra a Google Play, vagy 
az App Store áruházból, csupán a keresőbe 
írd be a nevemet: Varju László. Kíváncsi va-
gyok a véleményedre, javaslatodra, mindezt 
elmondhatod továbbra is személyesen fo-
gadóórán, vagy írd meg a kepviselo@varju.
hu e-mail-címre. 

Ne hagyd, hogy a dolgok nélküled vál-
tozzanak!

VARJU LÁSZLÓ képviselő,  
11. sz. országgyűlési 

egyéni választókerület, Budapest

KÉPVISELŐI NAPLÓ
– Virág elvtárs! Nem tudna engem is bevinni va-
lamelyik állami tévéhez? Nekem a havi három 
helyett kétmillió is elég lenne.

– És mit csinálna ott, Pelikán?
– Csak, amit máshol is szoktam, vagy mások 

is csinálnak. Tennék, vagy inkább mondanék va-
lami oltári nagy marhaságot, rögtön ki is rúgná-
nak, esetleg pár napra beülnék a dutyiba is, de 
az a kétmillió igazán jól jönne…

– Nyugodjon meg, Pelikán, magára máshol 
lesz szükségünk.

– És ettől most meg kellene nyugodnom? Vi-
rág elvtárs, én már teljesen össze vagyok zava-
rodva! Egy sor dolgot nem értek.

– Mit nem ért, Pelikán?
– Itt van mindjárt ez a laktanya átnevezés. 

Hogy a Petőfit átnevezzük Mária Teréziára.
– Mi a gondja ezzel, Pelikán?
– Csak az, hogy ez a Mária Terézia elvtársnő 

elég kikapós asszonyság volt. Attól félek, hogy 
emiatt aztán majd be kellene fóliáznunk azt a 
laktanyát…

– Na elég! Erről most nem nyitok vitát, elv-
társam!

– Rendben van, Virág elvtárs, de nekem va-
lami azért még nem fér a bögyömbe.

– Ki vele, Pelikán, ne kíméljen!
– Hát ez a Horthy-dolog. Nekem a fogaimat 

ezek a fasiszta Horthy-pribékek verték ki, val-
latás közben. Én ezeknek sosem fogok megbo-
csájtani!

– De ugye nem a Horthy verte ki a fogait?
– Természetesen nem!
– Na látja! Akkor haragudjon bátran a pribék-

jeire, a Horthyt meg egyelőre hagyja békén.
– Akkor azokra a csibész pribékekre hara-

gudhatok?
– Természetesen! Fogja fel úgy, hogy azok 

holmi túlkapások voltak.
– Hát túlkapásnak túlkapás volt, az biztos! Ak-

kor mehetek a tévék valamelyikéhez, vagy men-
jek vissza a gátra?

– Hagyja már azt a tévés dolgot! Bőven elég, 
ha csak nézi!

– Én nem nézek tévét, Virág elvtárs! Nekem 
nincs is tévém.

– Boldog ember! Irigylem magát! Na mindegy. 
De magára szükségünk lesz külügyi vonalon.

– Csak nem, hogy megint fokozódik a nem-
zetközi helyzet?

– De! Állandó támadásoknak vagyunk kitéve! 
A svédek NATO-tagok akarnak lenni, de nem úgy 
viselkednek velünk, mint ahogy azt egy szövet-
ségestől elvárnánk.

– Pedig én azt hittem, hogy ők a barátaink. 
A Gripeneket is tőlük vettük.

– Így van! És mégis kritizálnak minket. Így vi-
szont nem lesznek NATO-tagok!

– És ha egyszer bedöglenek a Gripenek, és a 
svédek még mindig kritizálnak minket?

– Akkor majd kérünk tőlük valamit.
EJ

Virág és Pelikán
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A z 1905-ben alapított Vil-
lamos Vállalatok Rész-
vénytársasága három 
évvel később vette fel a 
Phöbus Villamos Válla-

latok Rt. nevet, amikor a cég elnyer-
te a Vác-Budapest-Gödöllő helyiér-
dekű vasút elektromos ellátásának 
feladatát. Ekkor kezdték el építeni és 
1910-ben fejezték be Újpest és Rákos-

palota-Istvántelek határán a vállalat 
masszív erőművét (ma Újpesti Erő-
mű néven üzemel), melyre nagy szük-
ség volt, a Phöbus ugyanis az említett 
vasútvonal mellett Újpest, Rákospalo-
ta és más Budapest környéki kisvá-
rosok, illetve a fővárosi pályaudvarok 
közvilágítását is biztosította.

A Phöbus a következő évtizedek-
ben masszívan terjeszkedett tovább, 
az 1930-as évek elején már egyebek 
mellett Cinkota, Mátyásföld, Pestúj-
hely, Pécel, de még Kőbánya egyes 
részeinek is ők szolgáltatták az ára-
mot. Ekkoriban ötlött fel a Villamos-
sági Tröszt központi cégjegyzője, a 
kiváló sportszervezőként ismert 
Barna Sándor fejében egy újpesti 
székhelyű futballcsapat létrehozá-
sa a Phöbus égisze alatt; Barna, aki 
korábban a Budai 11 FC felvirágozta-
tásáért is felelős volt, úgy gondolta, 
megfelelő tőkével, elszántsággal és 
tehetséggel akár a semmiből is fel-
építhető egy sikeres együttes.

A Phöbus FC az 1932-33-as sze-
zonban mutatkozott be a másod-
osztályú bajnokságban és azonnal 
meg is nyerte azt, így a következő 
idényben már az NB I-ben indulhat-
tak, a legnagyobb magyar klubokkal 
egy mezőnyben. A kék-sárga színek-
ben pályára lépő csapat hivatalosan 
amatőr egyesületként működött, a 
játékosok és a vezetők mindnyájan 

a vállalat alkalmazásában álltak, a 
szabályokat azonban lazán kezelték, 
a Phöbus színeiben számos váloga-
tott labdarúgó – köztük Béky Berta-
lan, Borsányi „Borcsa” Ferenc, Csi-
kós Gyula, Fekete Jenő és Korányi 
Lajos – is megfordult. A csapat pá-
lyája az Erőműtől gyalog öt percre, 
a Berlini utcában állt.

Barna, a Phöbus fáradhatatlan 
vezére az edző személyét sem ap-
rózta el, a korszak egyik legsikere-
sebb trénerét, a „csodaedzőként” 
emlegetett Bányai Lajost nyerte 
meg a csapat kispadjára. A Német-
országban komoly sikereket elért és 
négy évig az Újpest edzőjeként is te-
vékenykedő (neki köszönhetjük a li-
la-fehérek első és második bajno-
ki aranyát) Bányai 1932-ben nyug-
díjba vonult és fűszerüzletet nyitott 
Újpesten, azonban hamar ráunt a 
„futballmentes életre” és a követke-
ző évben kapva kapott Barna aján-
latán.

Bányainak köszönhetően, aki hí-
res volt arról, hogy minden rábízott 
csapatból a százszázalékos maximu-
mot hozta ki, a Phöbus gyors szár-
nyalásba kezdett, 1936-ban és 1937-
ben egymás után a három hazai 
„óriás” klub – Ferencváros, Hungá-
ria (MTK), Újpest – mögött a negye-
dik helyen végzett a bajnokságban. 
A meglepő sikereket egyesek ciniku-
san fogadták: „Könnyű a Phöbusnak, 
vállalat van mögötte!” – panaszko-
dott egy Kispest-szurkoló egy 1936-
os Phöbus elleni meccsen a Színhá-
zi Élet riporterének. Az Újpest és a 
Phöbus ugyanakkor kölcsönösen 
tisztelte egymást, a két egyesület 
szurkolói a „mi, újpestiek tartsunk 
össze” jelmondat szellemében kijár-
tak egymás meccseire és drukkoltak 
egymás csapatának.

Barna és Bányai következő nagy 
ötlete az angol WM-felállás megho-
nosítása lett volna („W alakú csatár-
sor kullancs-középfedezettel és in-
kább támadó szélső fedezetekkel”) 
1939 tavaszán, mellyel a Phöbus kí-
sérletezett idehaza először, a politi-
ka azonban közbeszólt és megpecsé-
telte a csapat sorsát. A májusban be-
vezetett zsidótörvények értelmében 
a „nem keresztény és nem nemzeti 
érzelmű” Bányai kénytelen volt fel-
adni állását, Barna viszont nem tud-

ta a zseniális tréner nélkül elképzelni 
a Phöbust, ezért inkább visszavonta a 
nevezést a bajnokságban és feloszlat-
ta a csapatot. Bányai Lajost és felesé-
gét 1944-ben több ezer újpesti zsidó-
val együtt koncentrációs táborba de-
portálták, ahonnét nem tértek haza.

A második világháború utáni 
időszakban a Phöbus (ekkor már 
Phöbus Sportegyesület néven) csak 
az NB II déli csoportjában tudott pá-
lyára lépni, ahol a legjobb eredmé-
nye egy nyolcadik hely volt. 1950-
ben, Újpest Budapesthez csatolása-
kor a Phöbust beolvasztották a XIII. 
kerületi (mára szintén megszűnt) 
Elektromos MSE csapatába, ezzel vé-
get ért a csapat története. A Phöbus 
mellett más amatőr labdarúgócsa-
patok is működtek Újpesten, példá-
ul a bőripari dolgozók által alapított 
Újpesti Törekvés SE, mely több mint 
negyvenéves (1908-1950) működése 
alatt csupán kétszer, az 1919-20-as 
és az 1923-24-es idényben szerepel-
hetett az első osztályban.

RUDOLF DÁNIEL

Volt egyszer egy (másik) újpesti 
futballcsapat – a Phöbus FC
Az utókor szinte teljesen elfeledte az egykor Újpesten működött Phöbus 
FC-t, mely az 1930-as években az Újpest FC-hez hasonlóan az első osztályú 
futballbajnokságban versenyzett. Az áramfejlesztéssel- és szolgáltatással 
foglalkozó Phöbus Rt. csapataként létrehozott (hivatalosan amatőrként mű-
ködő) egyesület kispadján egy tragikus sorsú újpesti legenda foglalt helyet.

12 | ÓPEST



ÚJPESTI NAPLÓ
XVII. ÉVFOLYAM, 15. SZÁM, 2023. SZEPTEMBER 21. – OKTÓBER 11.   /   UJPESTMEDIA.HU   /   FACEBOOK.COM/UJPEST.HU   /   UJPEST.HU

SPORT | 13

Abajnoknő elmondta, az is egy 
lehetőség lenne, hogy már 
holnap befejezi a verseny-

zést, de kijelentette, az egyszerűen 
nem lenne hozzá méltó döntés.

- Szeretném szépen lezárni a dol-
gokat, persze jó lenne egy olimpián, 
de nyilván ez sem kötelező. Nem aka-
rok egy világbajnoki tizenharmadik 
hellyel visszavonulni, az utolsó verse-
nyemen szeretnék száztíz százalékot 
kiadni magamból - nyilatkozott Ka-
pás, aki nyáron a fukuokai vb-n nem 
jutott döntőbe 200 méter pillangón, 
abban a számban, amelyben 2019-
ben Kvangdzsuban aranyérmet nyert.

Egy hónappal a vb előtt a római 
nemzetközi versenyen egy másod-
perccel jobbat úszott, ezért biztos 

benne, hogy Fukuokában nem jött ki 
belőle a maximum. A tapasztalt úszó 
- aki a 2016-os, riói olimpián bronz-
érmes volt 800 méter gyorson - ki-
fejtette, karrierje ezen szakaszában 
már másképpen fog készülni a ver-
senyekre:

- Korábban mindig magasabb cé-
lokat tűztem ki magam elé, mint ami 
reális, és ezeket többször sikerült is 
elérnem, így lettem olyan úszó, ami-
lyen. Most megváltoztatom a hozzáál-
lásomat, szeretnék olyan célt találni, 
ami motivál, de nem lehetetlen. Ilyen 
lehet például egy olimpiai döntő, ami 
gyönyörű dolog lenne, és nem is el-
érhetetlen - fogalmazott.

Kapás megjegyezte, a téli verseny-
időszakban, ha jól érzi magát a víz-

ben, de esetleg továbbra sincs meg az 
olimpiai induláshoz szükséges ideje, 
akkor biztosan folytatni fogja, ameny-

nyiben pedig kiharcolja a párizsi in-
dulást, akkor meg azért megy majd 
tovább.  GG

Stabil és magabiztos játékot mu-
tatott fel a lila-fehér csapat Pé-
csett, végül 3-1-re nyerték meg 

a mérkőzést a violák a PMFC ellen.  
Több ezer szurkoló utazott a bara-
nyai megyeszékhelyre, és buzdítot-
ta az újpestieket a vendégszektorban 
szeptember 16-án, a másodosztályú 
mecseki csapat ellen. A sokgólos 
mérkőzésen brillíroztak az UFC lab-
darúgói, akik négy gólt vertek a pé-
csiek hálójába, igaz, egyet les miatt 
nem adtak meg. A legelső gólra az 5. 
percig kellett várni, hiszen Kiss Ta-

más beadását Ambrose értékesítette. 
A következő újpesti gól a 32. percben 
történt, amikor Tajti szögletét Fehér 
Csanád fejelte a pécsi kapuba. A 37. 
percben szépített a mecseki csapat: 
Szabó Máté értékesített egy büntetőt. 
Az 52. percben pedig a pécsi nevelé-
sű lila üstökös, Csoboth Kevin pasz-
szát Vincent Onovo rúgta a pécsiek 
kapujának jobb felső sarkába. A han-
gulat a tetőfokára hágott, az újpesti-
ek szeptember 23-án az MTK-t fogad-
ják a Szusza Ferenc Stadionban.  BJ

Olimpiai döntővel búcsúzna az úszástól a világbajnok

Kapás Bogi: Jó irányba terel az edzőm
A jövőben másképpen fog készülni a versenyekre, mint koráb-
ban Kapás Boglárka világ- és Európa-bajnok úszó. A 30 éves 
újpesti sportoló a Kossuth Rádióban beszélt arról, hogy az el-
múlt időszakban többször, főként mentálisan került hullám-
völgybe, ilyenkor azonban edzője, Virth Balázs rendszeresen a 
jó döntés felé tereli.

Szeptember 30-án rendezik az 
őszi futó- és kerékpáros feszti-
vált Újpesten. A két kilométeres 

mini, a 6 kilométeres maxifutásra, a 8,6 
kilométeres kerékpározásra, valamint 
a 2 kilométeres kutyás futásra szept-
ember 18. és 22. között a Polgármes-
teri Hivatalban, a verseny napján pe-

dig 8 órától a versenyszám indításá-
ig lehet nevezni. Ez előzetesen 1000, a 
helyszínen 1500 forintba kerül. Min-
den résztvevő emblémázott pólót, a 
táv végén frissítőt és egy ajándéksor-
soláson való részvételre jogosító szel-
vényt kap. A fesztivált idén is ingyenes 
sportprogramok kísérik.  BJ

Ismét együtt fut 
Újpest

diadal Pécsett

FO
TÓ

: J
IM

M
Y 

H
AR

D



ÚJPESTI NAPLÓ
UJPESTMEDIA.HU   /   FACEBOOK.COM/UJPEST.HU   /   UJPEST.HU   /   XVII. ÉVFOLYAM, 15. SZÁM, 2023. SZEPTEMBER 21. – OKTÓBER 11.

14 | FEJLESZTÉS

A Karinthy Frigyes Óvodában idő-
ben elkészültek a munkálatok, így a 
gyermekek szeptemberre már a meg-
újult és megszépült épületben kezd-
hették meg az új évet.

„Korábban világításkorszerűsítés 
történt az intézményben, energiata-
karékos LED -izzókra cseréltük le a 
hagyományos körtéket, most pedig 
befejeződtek az energiahatékonysá-
gi fejlesztések, a korábbi tetőszige-
telés után most a homlokzat szige-
telése, egyes nyílászárók cseréje és 
új árnyékolók beépítése történt meg. 
Mindezeknek azért van jelentősége, 
mert az intézménybe közel kétszáz 
gyermek jár, és nem mindegy mi-
lyen körülmények között töltik a min-
dennapjaikat. Egy energetikai beru-
házás nemcsak pénzbeli megtakarí-
tást jelent, hanem egyúttal egy sokkal 
komfortosabb és kulturáltabb teret 

biztosít azoknak, akik idejárnak és itt 
dolgoznak” – mondta el dr. Trippon 
Norbert alpolgármester. 

A Karinthy Frigyes Óvoda teljes 
kihasználtsággal működik, mind az 
itt dolgozók, mind pedig az idejá-
ró gyermekek szülei örülnek a fej-
lesztésnek. 

„A komfortérzete jobb a gyerekek-
nek,  szerintünk meg nagyon szép az 
épület, a különböző színek feldob-
ják az épületet. A kinézetbe mi is be-
leszólhattunk, ami külön öröm szá-
munkra” – mondta el Beáné Losonci 
Katalin az intézmény vezetője. 

Az energiahatékonysági fejlesz-
tések nem állnak meg, hamarosan 
újabbak indulnak el. Nemrég fejező-
dött be továbbá a Homoktövis óvo-
da nyílászáróinak cseréje, és hama-
rosan befejeződik a Homoktövis böl-
csőde nyílászáróinak cseréje is.   EJ

Elkészült a Karinthy Frigyes Óvoda 
teljes körű homlokzati hőszigetelése

2025-ben lesz negyvenéves a Karinthy Frigyes Óvoda, így már 
ráfért a felújítás. Újpest Önkormányzata korábban a tetőt szi-
getelte és újította fel, most pedig a homlokzatot, továbbá ki-
cserélték a nyílászárókat és új árnyékolókat építettek be. 

    Értesítés   Budapest Főváros IV. kerület Újpest Önkormányzata

Értesítés Újpest felülvizsgált telepü-
lésfejlesztési dokumentumai elkészí-
tett anyagainak ismételt véleményez-
hetőségéről

Ezúton értesítem a lakosságot, hogy Újpest ha-
tályos településfejlesztési dokumentumainak 
felülvizsgálata során elkészített Újpest 2027 In-
tegrált Településfejlesztési Stratégiája (Újpest 
2027 ITS) elkészült.

A középtávú fejlesztések tervei Újpest teljes 
közigazgatási területére kiterjedően készültek el.

A tervezés során elsősorban a következő 
évekre – középtávra – 2027-ig kellett meghatá-
rozni a kerület fejlesztési irányait, lehetősége-
it a változó kerületi, fővárosi, országos és uni-
ós fejlesztéspolitikákhoz igazodva.

A véleményeztetésre bocsátott tervdoku-
mentáció a honlapunkról az alábbi címen érhe-
tő el: ujpest.hu/wp-content/uploads/2023/09/
Ujpest2027-ITS_02velemenyeztetesanyaga.pdf 

Értesítjük az érdeklődő újpesti lakosokat, a 
partnereket, hogy az elkészült, véleményezte-
tésre bocsátott Újpest 2027 ITS anyagát 2023. 

október 2-ig lehet véleményezni. Véleményü-
ket, észrevételeiket a foepitesz.iroda@ujpest.hu 
e-mail, illetve a 1041 Budapest, István út 15. Fő-
építészi Iroda postai címen várjuk.

Az ügyben 2023. október 5. (csütörtök) 17.00 
órától 1041 Budapest, István út 14. I. emele-
ti házasságkötő teremben kerül megtartásra a 
tervismertető fórum, melyre várjuk az érdek-
lődőket.

DÉRI TIBOR
 Budapest IV. ker. Újpest Önkormányzat 

polgármestere
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Kétféle zebra van. Az egyik rúg, 
legel és elszalad, a másik el-
kopik. Az első az Állatkert-

ben látható, a második a közútjain-
kon. Most ezekről az elkopott zeb-
rákról lesz szó pár mondat erejéig. 
Ezek azok a „kijelölt gyalogátkelő 
helyek”, melyek a gyalogosokat vé-
dik. Ezért azok jól láthatósága rend-
kívül fontos.

„Ma elkezdődött a tanév, becsen-
gettek az iskolákban, ezzel megnö-
vekszik az autós forgalom is. Egyes 
iskolák és óvodák előtt pont ezért 
szükséges biztonságosabbá ten-
nünk a gyalogos közlekedést, így a 
már lekopott gyalogátkelőket újra-
festjük.” – mondta Trippon Norbert 
alpolgármester úr. Azt is megtudtuk 
tőle, hogy pontosan hol születnek 
újjá a zebrák: az Újpesti Bródy Imre 
Gimnázium és Általános Iskolánál, 

a Kozma Lajos Faipari Szakgimnázi-
umnál, a BMSZC Újpesti Két Tanítá-
si Nyelvű Műszaki Technikumnál, az 
Aranyalma Óvodánál, a JMK Óvodá-
nál, a Park Óvodánál, az Erkel Gyu-
la Újpesti Zenei Alapfokú Művésze-
ti Iskolánál, a Lázár Ervin Általános 
Iskolánál és a Halassy Olivér Német 
Nyelvet Emelt Szinten Oktató Álta-
lános Iskolánál.

A zebra védi a gyalogosokat az 
átkeléskor, de ne feledjük: védettsé-
günk csak akkor van, ha azt az au-
tósok is megadják! Egyébként leg-
feljebb csak lett volna.

Azaz a zebrán történő áthaladás 
előtt sem hagyhatjuk figyelmen kí-
vül a kellő óvatosságot, körültekin-
tést!

Nem elég, hogy az önkormányzat 
vigyáz ránk! Mi is vigyázzunk ma-
gunkra!  ÚN

Újrafestés

A 2023/24-es tanévkezdéssel, egye-
lőre teszt jelleggel útjára bocsá-
tott program célja, hogy biztonsá-
gosabbá tegye az iskolák közvetlen 
környezetét az arra sétáló, tanítás-
ra igyekvő vagy onnét távozó diá-
kok számára, elkerülhetők legye-
nek a tanintézmények előtti bal-
esetek, veszélyes helyzetek. Az 
Újpesti Karinthy Frigyes Magyar-
Angol Kéttanítási Nyelvű Általános 
Iskolánál és a Megyeri Úti Általános 
Iskolánál egyaránt ún. Suli-Zónát 
alakítottak ki, mely a forgalmi rend 
módosításával és színes, figyelem-
felkeltő táblákkal jelzi a közlekedők-
nek, hogy vigyázzanak a gyerekekre.

A Hajló utcában, a Karinthy isko-
la előtti részen felújításra került az 
útburkolat, újra felfestették a zebrát, 
virágládák kihelyezésével szűkítet-
ték az útpályát, hogy csökkentsék 
a tanulókra leselkedő közúti veszé-
lyeket, és ún. „Puszi és Pá” (Kiss and 
Ride – K+R) megállóhelyeket alakí-
tottak ki. Utóbbiak arra szolgálnak, 
hogy a gyerekek gyorsan kiugorhas-
sanak a szülők autójából, így az isko-
lába érkezés nem lassítja, nem tor-
laszolja el a közlekedést. A Megyeri 

Úti Iskolánál, a Fóti úti iskola előtti 
szakaszán szintén K+R megállóhe-
lyeket hoztak létre és a Váci út irá-
nyába létrejött egy jobbra kanyaro-
dó sáv. Mindkét helyszínen kihelye-
zésre kerültek a MOME Innovációs 
Központja által tervezett vidám, szí-
nes, a figyelmet könnyen megraga-
dó táblák is.  RD

Itt a Suli-Zóna
„Gyermekeink biztonságánál nincs fontosabb.” Ezzel a jelszó-
val indította útnak az újpesti önkormányzat a BKK – Budapes-
ti Közlekedési Központtal, a Budapest Főváros Főpolgármeste-
ri Hivatallal és a Budapest Közúttal együttműködve két újpesti 
általános iskolánál a Biztonságos iskolautcák projektet.

Az elmúlt évszázad gazdasá-
gi és társadalmi változásai-
ból következően egyre több 

szén-dioxidot és más szennyező-
anyagot juttatunk a levegőbe év-
ről évre. Ennek hatására változik az 
éghajlatunk. Az egyik ilyen változás 
az aszályos időszakok szaporodása. 
Emellett a rövid idő alatt lezúduló, 
nagy mennyiségű csapadék is egyre 
gyakrabban fordul elő. Hatására 
belterületi elöntés vagy villámárvíz 
jöhet létre, amely az épületeket, a 
közlekedési és más infrastruktúrát 
egyaránt veszélyezteti. Az az 
észszerű válasz a kihívásokra, ha a 
lehulló csapadék lefolyását lassítjuk, 
lehetőség szerint tároljuk a vizet, 
amit a száraz időszakokban öntözésre 
használunk.

A villámárvizek és az aszályok ha-
tásainak csökkentésért mi is tehetünk 
házunkban, kertünkben. Csökkentsük 
a zárt burkolatok nagyságát, használ-
junk vízáteresztő burkolatot, legyen 
minél nagyobb a füves, bokros rész a 

ház körül. Tisztítsuk rendszeresen az 
ereszt, használjunk lombfogót. Gyűjt-
sük tartályba az esővizet, amit száraz 
időben locsolásra tudunk használni. 
Kerti tavat is kialakíthatunk erre a 
célra, amely az élővilág sokszínűsé-

gét növeli. A kiskertben alkalmazzunk 
mulcsolást, ez nemcsak a kiszáradás-
tól véd, de a gyomosodást is csökken-
ti. Komposztáljuk otthon a háztartás-
ban, kertben keletkező zöldhulladé-
kot. Vigyázzunk, hogy olaj, méreg, 
szennyező anyag semmiképp se ke-
rüljön a talajba vagy a szennyvíz-, il-
letve az esővízgyűjtő csatornába!

Újpest Önkormányzata maga is 
segíti a lakossági erőfeszítéseket, 
dr. Trippon Norbert alpolgármester 
úr kezdeményezésére esővízgyűjtő 
tartály osztás indult kerületünkben.

A Fenntarthatóság Felé Egyesület 
és a Magyar Természetvédők Szö-
vetsége lakossági tájékoztatójában 
még sok hasznos ötletet gyűjtött ösz-
sze, amelyek a www.ffegyesulet.hu/
esoviz oldalon érhetők el.  

Mit tehetünk a villámárvizek és aszályok okozta károk mérséklésére?

Hogy az esővíz ellenség helyett barát legyen
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Budapest Főváros IV. Kerület Újpest 
Önkormányzata a 39/2011. (XII.19.) ön-
kormányzati rendelet alapján pályáza-
tot ír ki a fiatalok garzonházában lévő 
„Fecskeházi” lakásokra.

A pályázaton részt vehet minden olyan - 35. 
életévét be nem töltött - fiatal házaspár (házas-
pár alatt a továbbiakban a közjegyzői okirat-
tal igazolt élettársakat is érteni kell), akik a pá-
lyázat benyújtását megelőzően legalább 3 éve 
folyamatosan rendelkeznek az Önkormányzat 
illetékességi területén bejelentett lakó-, vagy 
tartózkodási hellyel és életvitelszerűen ott is 
élnek; sem együttesen, sem külön-külön nem 
rendelkeznek, illetve korábban sem rendelkez-
tek önálló lakással (nincs és nem is volt tulaj-
donjoguk, haszonélvezeti-, használati- vagy 
bérleti joguk); mindegyike állandó jelleggel 
kereső tevékenységet folytat, vagy akik közül 
egyikük felsőoktatási intézmény nappali tago-
zatos hallgatója; közül a kereső tevékenységet 
folytató házastárs vállalja pénzintézetnél nyi-
tott megtakarítási számlára havi legalább 40 
000 Ft megtakarítás teljesítését. A fiatalok gar-
zonházában lévő lakás bérbeadása a szociá-
lis helyzet alapján történő bérbeadás szabályai 
szerint történik. A lakbér mértéke 136 Ft/m2.

A megpályázható lakások:
Blaha L. u. 9. fszt. 5. – összkomfortos,
31 m2 alapterületű
Blaha L. u. 9. I. em. 23. – összkomfortos,
28 m2 alapterületű
Blaha L. u. 9. I. em. 25. – összkomfortos,
25 m2 alapterületű
Blaha L. u. 9. II. em. 38. – összkomfortos,
29 m2 alapterületű
Blaha L. u. 9. II. em. 41. – összkomfortos,
29 m2 alapterületű
Blaha L. u. 9. II. em. 42. – összkomfortos,
29 m2 alapterületű
Blaha L. u. 9. III. em. 50. – összkomfortos,
32 m2 alapterületű

A házastársak a pályázaton csak közösen vehet-
nek részt, pályázatukat a konkrét lakás megha-
tározása nélkül kell benyújtaniuk, megjelölve 
azt, hogy „fiatalok garzonházában lévő lakásra” 
pályáznak. A lakások megtekintésére a pályázat 
benyújtására nyitva álló határidőn belül, hétfő-
től péntekig 10.00-15.00 között van lehetőség. 

A részletes pályázati feltételeket tartalmazó 
ismertető és a pályázati formanyomtatvány a 
Polgármesteri Hivatal Ügyfélszolgálati Irodáján 
(Budapest IV. ker. István út 15.) szerezhető be 
vagy letölthető a www.ujpest.hu weboldalról.

A pályázatot kizárólag az erre rendszere-
sített formanyomtatványon lehet benyújtani, 
a Polgármesteri Hivatal Lakásügyi Osztályán 
(Bp. IV. ker. István út 14. fszt. 4. szám alatt). A 
pályázattal kapcsolatos részletes felvilágosítás 
ugyanitt kérhető (Tel.: 231-3179).

A pályázat benyújtására nyitva álló határidő 
2023. október 25. (szerda) 16.00 óra. Az érvényes 
pályázatokat a Népjóléti és Lakásügyi Bizottság 
2023 novemberében bírálja el. 

A Bizottság döntése kiterjed a pályázat ki-
hirdetése és a pályázat elbírálása között meg-
üresedő fiatalok garzonházában lévő lakások 
bérbeadására is.

A pályázókat az Önkormányzat az elbírálás-
tól számított 30 napon belül írásban értesíti a 
döntésről.

A lakásokat az Önkormányzat felújított, 
rendeltetésszerű használatra alkalmas álla-
potban adja bérbe. A pályázat kiírása és elbí-
rálása között esetlegesen megüresedő laká-
sok bérbeadása – a felújítástól függően – el-
húzódhat.

Budapest, 2023. szeptember 13.
DÉRI TIBOR

 Budapest IV. ker. Újpest Önkormányzat 
polgármestere
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SPORTPARTI
őszi

www.ujpest.hu
facebook.com/sportosujpest

A rendezvényen a részvétel ingyenes és saját felelősségre történik. 
A szervezők fenntartják a programváltozás jogát!

A rendezvény területén a résztvevőkről, illetve 
a történésekről kép, hang, valamint 

videofelvétel készülhet a nyilvánosság számára.

7.

OKTÓBER

SZOMBAT
9.00 - 16.00

ÚJPEST
Bánka Kristóf 
Sportközpont

1044 Bp., 
Fiumei út 2.

Mindenkit szeretettel vár Újpest Önkormányzata!

A SPORTPARTI PROGRAMJA

NEVEZÉS
A felnőtt kispályás labdarúgásra 
és a főzőversenyre előzetesen 
jelentkezni lehet 
a Polgármesteri Hivatal Ifjúsági, 
Sport, Művelődési és Oktatási 
Osztályán a 231-3101 (116, 120 
mellék) telefonszámon, online 
az ujpest.hu-n vagy a Sportos 
Újpest Facebook-oldalon 
(facebook.com/sportosujpest) 
található űrlap kitöltésével. 
A jelentkezéskor az újpesti 
csapatok előnyben részesülnek.

Pontgyűjtő verseny: célbadobás karikával, helyből távolugrás, mérlegállás, koordinációs létra, 
ugrálókötelezés, hanyattfekvésből felülés, fekvőtámasz, kapura rúgás, hullahopp karikázás, guggolás. 
A pontok a készlet erejéig beválthatók a pontboltban.

Kreatív kézműves foglalkoztató és gyerekjátszó lufibohóccal, arcfestéssel, Újpesti Szakorvosi 
Rendelőintézet Egészségfejlesztési Iroda: általános állapotfelmérés,  Buborékfoci, Angry Birds csúzli, 
Gladiator run  Ping-pong, Csocsó, Tollas, Trambulin, Teqsportok, Zrínyi Miklós Kick-box Akadémia, 
Újpest SC Aerobic Szakosztály

Jól-Lét Egészségpont: természetes gyógymódok, só- és aromaterápia,  masszázs, prevenciós 
tanácsadás, egészségtudatos életmód, nyereményjáték, kóstolók, kedvezmények

9.00  Kispályás labdarúgó torna: felnőtt férfi csapatok részére
Játékforma: 5+1 fő (+4 tartalék). Lebonyolítási forma: csoportos körmérkőzés + rájátszás. 
Minden csapatnak 1 db játékra alkalmas labdát kell biztosítani.
A játékosok csak torna-, edző-, vagy hernyótalpas cipőben játszhatnak. 

Bemutatók: 
10.00 - Vihar Tigris SE
10.30 – Zrínyi Miklós Kick-box Akadémia
11.00 – UTE Torna Szakosztály
11.30 – Újpest SC Aerobic Szakosztály
12.00 – Face Team Akrobatikus Kosárlabda Show

Készítsd el a legkiválóbb ételt sertéscombból, 
csiperkegombából és kakukkfűből!  
Amit mi biztosítunk: tűzrakó hely, tűzifa, 1 db asztal, 2 db pad, 1 kg sertéscomb, 0,5 kg csiperkegomba, 
5 szál friss kakukkfű. A felsoroltakon kívül a főzéshez szükséges eszközöket és alapanyagokat 
mindenki hozza magával.

Az alapanyagok átvétele 9.00-kor, az étel zsűrizése 12.00-kor kezdődik.
Eredményhirdetés várhatóan 15.00-kor.

Minden ősszel népszerű az önkormányzat FKF-es zöldhulladékgyűjtő zsák 
osztása, mellyel a helyes zöldhulladékgyűjtésre ösztönzés a cél. Tavaly egy 
hét alatt közel 30 ezer zsákot vittek el az újpestiek, idén dupla annyit, több 
mint 63 ezer darab zsákot oszt szét Újpest Önkormányzata.

A gyűjtőzsákokat, mint eddig is az Újpesti Városgondnokság Kft. telep-
helyén fogják osztani. A zsákok átvétele két időpontban, 2023.10.16-a és 
2023.10.20-a között történik majd. A kertes házak tulajdonosai lakcímen-
ként 25 darab, még a társasházkezelők társasházanként 15 darab gyűjtő-
zsákot kaphatnak. A zsákokat lakcímkártya és személyi igazolvány bemu-
tatásával vehetik át az újpestiek.  ÚN

Idén 63800 darab FKF-es 
zöldhulladékgyűjtő zsákot oszt 
szét Újpest Önkormányzata!
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Öregszem… Baj?

Nem. 

Ezzel a válasszal itt véget is érhetne az értekezés, mégis 
érdemes jobban átgondolni, hogy miért is lehetne „baj” az 
öregedés.

Az idősellátás területén közel 25 éves nemzetközi 
tapasztalattal rendelkező társaság, az IRMÁK Nonprofit 
Kft. közvetítőként nyújt segítséget mindazoknak, akik 
egyedül lépnek harcba az életkorral járó kihívásokkal. 
Komplex megoldási javaslatot kínálnak, melyben a 
legfontosabb, hogy biztonságos helyet biztosítsanak 
tartós idősotthoni ellátás, ápolás mellett, megszüntetve 
ezzel a következő évek bizonytalanságát. Akik értelmi 
fogyatékos gyermekeik, illetve saját maguk jövőjéről 
gondoskodnának, azoknak egyedülálló lehetőséget biztosít 
a cég támogatott lakhatás keretén belül, de idősotthonaik 
egyikében is kínálnak a család számára közös megoldást.

A komplex szolgáltatási csomag magában foglalja, hogy az 
ingatlannal rendelkező idős személy akár egyszeri fix 
összegért, vagy havi fix járadékért, szolgáltatásért, vagy ezek 
kombinációjáért cserébe garantált azonnali biztonságos 
idősotthoni ellátást kap, vagy maradhat akár saját 
ingatlanjában is.

www.irmak.hu / +36 30 222 0575 / +36 30 634 2883

idősotthoni ellátás, fogyatékos ellátás, támogatott lakhatás, 
személyre szabott elhelyezési lehetőség 

BUDAPEST, IV. kerület

Árpád út 70

(Újpesti Áruház bejáratánál)

06 (1) 200 11 18, 06 (70) 324 8005

Egyeztessen velünk időpontot!

ujpest@widex.hu

JÖJJÖN EL HOZZÁNK INGYENES

HALLÁSVIZSGÁLATRA ÉS PRÓBÁLJA KI

HALLÓKÉSZÜLÉKEINKET

15 NAPIG!

HALLÓKÉSZÜLÉK

STÚDIÓ

GONDOT OKOZ

A BESZÉD MEGÉRTÉSE?

Felújította az Erkel-család 
síremlékét az önkormányzat
Az Erkel-család felújított sír- és 
emlékhelyénél hajtott fejet és 
tisztelgett városunk a Megyeri 
temetőben szeptember 15-én.

Kapcsolódva a Kulturális Örökség 
Napjai országos rendezvénysoro-

zatához, síremlék avató ünnepséget 
tartottak Újpesten a Megyeri teme-
tőben a felújított Erkel-sírnál, amely-
re az Erkel Társaság emeltetett kop-
jafát még 1992-ben.  A sír megőrzését 
Erkel Tiborné dr. Bognár Márta kitar-
tása és hűsége – évtizedeken átnyú-
ló sírgondozása, – majd azon kezde-
ményezése tette lehetővé, amelyhez 
kapcsolódva Újpest Önkormányzata a 
közelmúltban felújíttatta és elrendel-
te annak védelembe vételét; közelebbi 
és távolabbi újpesti Erkel-családtagok 
emlékének ébren tartását. A résztve-
vőket elsőként Bokor György, a Ma-
gyar Zeneiskolák és Művészeti isko-

lák Szövetsége elnökségi tagja, majd 
Somogyváry Ákos, az Erkel Ferenc 
Társaság elnöke, Erkel Ferenc szép-
unokája köszöntötte, külön megem-
lékezve az ükapa, Erkel Gyula újpesti 
munkásságáról. Az emlékező szavak 
után az Erkel Gyula Újpesti Zeneisko-
la tanára, Nemcsics Kinga és növedé-
ke, Molnár Kíra énekét hallgathatták 
meg a résztvevők, majd elhelyezte vi-
rágait a sír- és emlékhelynél

Erkel Tiborné dr. Bognár Márta, 
Újpest Önkormányzata, az Erkel Fe-
renc Társaság, a Magyar Zeneiskolák 
és Művészeti iskolák Szövetsége, az 
Erkel Gyula Zeneiskola Alapítványa, 
az Erkel Gyula Újpesti Zenei Alapfokú 
Művészeti Iskola, az Újpesti Közmű-
velődési Kör, Az Újpesti Helytörténeti 
Alapítvány és a Városvédő Egyesület, 
valamint a DK és  a Jobbik és az MSZP 
Újpest-Káposztásmegyeri szervezete.

ÚN
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A POZSONYI PATIKA
ÚJPEST DISZKONTPATIKÁJA!

SZÉLES ÁRUKÉSZLETTEL, 
SZAKÉRTELEMMEL VÁRJUK ÖNÖKET!

  
1045 Bp., Pozsonyi utca 23.

      
+36 1 379 3008

(Orvosi rendelő mellett régi Aranyhorgony Gyt.)
 

A Pozsonyi diszkontpatikában kedves vevőink 
a Patika24.hu webáruházzal közel azonos árakon 
vásárolhatják meg termékeinket.

SZEMÉLYES ÁTVÉTELI PONT

Tisztelt Hirdetőink! A lakossági apróhirde téseket az Újpest Média szer-
kesztőségében vesszük fel, a 1045 Budapest, Erzsébet utca 8. szám alatt. 
Hirdetésfelvételi napok: hétfőn, szerdán és csütörtökön 9–15 óráig. Lakossági 
apróhirdetéseket csak személyesen veszünk fel! Díja: 945 Ft + áfa, azaz 
1200 Ft/30 szó. Vállalkozói és méretes hirdetések feladása, árajánlatkérés: 
hirdetes@ujpestmedia.hu. Részletes infor máció: ujpestmedia.hu

RÉGISÉG

Gyűjtő vásárolna régi karórákat, dísztárgyakat, 
szobrokat, porcelánokat, festményt, szőnyeget, 
arany ékszert és bizsut. Továbbá mindent ve-
szek, ami régi. Hívjon bizalommal, azonnal kész-
pénzhez jut. Tel.: +36 70 601 0580

Papp József mindenféle régiséget vásárol, díjta-
lan kiszállással, antik bútorokat, régi bútorokat, 
porcelánokat, vitrin dísztárgyakat, festménye-
ket, bronz szobrokat, figurákat, régi pénzeket, 
faliórákat, karórákat s zsebórákat, asztali órákat, 
hibásat is, bizsukat, brossokat, ezüstöket, köny-
veket, mindenféle régi tárgyakat, hagyatékot! 
Azonnali készpénzzel. Magyar vállalkozó. Tisz-
telettel várom hívását. Tel.: +36 70 942 0806

25 éves az Atticus Antikvárium! Könyvek, 
könyvtárak készpénzes vétele, ingyenes ki-
szállással. Hívjon most! Tel.: +36 20 931 3773

INGATLAN

Újpesten keresek 1+fél szobás 36 m2 erkélyes, 
felújított lakást, Árpád üzletház és az SZTK kö-
zött. Tel.: +36 20 56 59 055

Hogyha nemcsak árulni, de eladni szeretné in-
gatlanját – a legmagasabb piaci áron, belátha-
tó időn belül, válogatott érdeklődőknek, a leg-
kevesebb kompromisszummal: +36 70 454 1398.

Eladó Újpesten tulajdonostól csendes környe-
zetben jó közlekedéssel 453 négyzetméter te-
lek + 65 négyzetméter 2 szobás családi ház. 
A ház felújítandó. Ár: 52 900 000 Ft. Telefon: 
+36 30 392 4030 érdeklődni egész nap.

Újpest Központban, közvetlenül a piac mellett te-
remgarázs beálló hosszú távra kiadó. Jó megkö-
zelíthetőség, kényelmes parkolás. +36 20 569 5106

XV. kerületben, Rákospalotán eladó egy 38 m2-
es, 1,5 szobás felújított földszinti társasházi lakás 
kis kertrésszel. Csendes környék, jó közlekedés 
(25; 125 busz), alacsony rezsi. Irányár: 35 M Ft. Tel.:
+36 20 569 5106

Sürgősen keresek eladó ingatlant a kerület-
ben, készpénzfizetéssel. Tel.: +36 30 490 8837

SZOLGÁLTATÁS

FESTÉS-MÁZOLÁS, gyors kezdéssel. Kőmű-
ves javítás, kisebb burkolás, homlokzat festés. 
Bútormozgatással, fóliatakarással. Telefon: 
+36 30 568 6255 Kovács Gergely

Festést, mázolást, burkolást vállalok, nyugdí-
jasoknak kedvezménnyel. Bútormozgatással, 
takarítással. Tel.: +36 30 422 1739

SZOBAFESTÉS, mázolás, tapétázás bútormoz-
gatással. Parkettacsiszolás, aljzatkiegyen-
lítés, PVC-, szőnyegpadló-lerakás. Minősé-
gi, precíz munka, mérsékelt árakon. (Alapít-
va: 1998) Csapó György. Tel.: +36 31 780 6430, 
+361 229 5694 festesma.iwk.hu

Cégünk vállalja klímakészülékek telepítését, 
javítását, karbantartását. Új készülékek szé-
les választékából minden egyedi igénynek 
tudunk megfelelőt ajánlani. Várjuk érdeklő-
dését +36 20 381 0703

Ács, kőműves munkát, tetőfelújítást, kisebb 
munkálatokat, beázást vállalunk. Ingyenes 
felmérés. +36 30 472 5475

EGÉSZSÉG

Házhoz megyek! Fogsor készítését, javítását 
vállalom garanciával. Hívjon bizalommal!
Telefon: +36 20 980 3957

ÁLLÁS

51 éves megbízható budapesti férfi B, C, D, E, 
Páv. I., II., III. többéves gyakorlattal sofőri, ma-
gánsofőri állást keres. Sürgősségi szállítási 
munka is érdekel. (alkalmi munka is) Telefon: 
+36 30 392 4030 – Hívjon bizalommal!

Iskolai takarításra keresek kolléganőket a 3 
kerületben, 1-es villamos vonalán délelőttös 
(8 órás) és délutános (3-4 órás) munkaidőben. 
Jelentkezni a +36 20 980 5616 számon lehet.

ÉLETJÁRADÉK

Életjáradék szerződést kötnék idősebb sze-
méllyel! Havi jövedelmet biztosítok az Ön szá-
mára ingatlanért cserébe! Megbeszélés alapján 
vállalok bevásárlást, orvoshoz járást vagy akár 
gondozást stb. Hívjon bizalommal! Telefon: 
+36 70 601 0580 

FIGYELEM! Eltartási és életjáradéki szerződést 
kötök ügyvéd vagy közjegyző által, ne menjen 
szociális otthonba vállalom saját otthonában 
gondozását! Teljes hagyatékot veszek. Lom-
talanítást vállalok. Kertek gondozását válla-
lom. Hívjon bizalommal, hétvégén is! Telefon: 
+36 20 522 9889
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AKCIÓS AJÁNLATOK
2023. SZEPTEMBER 21. – OKTÓBER 11.
VÁRUNK MINDEN KEDVES VÁSÁRLÓT!

MAGBOLT 
FSZ. 41. ÜZLET – MELATON KFT.
Fehércsokis kókuszos mandula 5950 Ft 4950 Ft/kg • Mézes kalács 
csoki 5200 Ft 4900 Ft/kg • Kandírozott körte 4950 Ft 3950 Ft/kg  
Fehércsokis kukoricapehely 4800 Ft/kg • Zödség chips 8300 Ft 
Banánchips 3000 Ft/kg • Liofilizáltribizli és liofilizálteper 8600 Ft/kg

PIACTÉR BT. 
HENTES ÉS ÉTKEZDE

1 EM. 121. ÜZLET
Friss bőrös húsok 

és belsőségek • Hurka 2500 Ft/kg 
Sütnivaló kolbász 3000 Ft/kg 

Akciós grillcsirke 2200 Ft

HALAS BOLT
1 EM. 126. ÜZLET
Hatósági akciós áruk: Harcsafilé 8499 Ft 7224 Ft • Lazacfilé 1299 Ft 
1104 Ft • Gyufatészta 1299 Ft 1105 Ft • Hekk 2100 Ft/kg • Élő ponty 
2950 Ft/kg • Panírozott töltött és sima halrudak 3720 – 4800 Ft
Saláták ízesített hering: tzatziki, mustáros, salsa, ruszlis 6030 – 6399 Ft 
Füstölt tengerihalak: Makréla 1500 Ft • Pisztráng 7500 Ft • Lazacszelet 
7500 Ft • Kaviárok nagy választékban!

 ÚJPESTI
VAGYONKEZELŐ ZRT.

STILLER SAVANYÚSÁG
FSZ. 38–39. ÜZLET
Savanyú káposzta 699 Ft/kg • Savanyú fejes 
káposzta 699 Ft/kg • Céklasaláta 1098 Ft/kg 
Csalamádé: csemege, csípős 1098 Ft/kg

JÓ ÁRAK, JÓ HELYEN!
NÉZELŐDJÖN, VÁLOGASSON, VÁSÁROLJON 

AZ ÚJPESTI PIAC MELLETT, A KÖRCSARNOKBAN!

MINDENKIT VÁR A

1098  
Ft/kg

Csalamádé

2500  
Ft/kg

Hurka

4950  
Ft/kg

Fehércsokis
kókuszos mandula

1104  
Ft

Lazafilé

KÁLOMISTA ATTILA
FSZ. 111–113. ASZTAL

Vegyes virágméz 950 g 1900 Ft • 500 g 1150 Ft

1150  
Ft/500 g

Vegyes 
virágméz

2023.09.21-én az Újpesti Piac ÁRAMSZÜNET MIATT egész nap ZÁRVA TART!
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MINDEN SZOMBATON ÉS VASÁRNAP  
PIACPLACC! NYÜZSGÉS, ADOK-VESZEK ÉS HAGYOMÁNY AZ ÚJPESTI PIAC MELLETT, A DUNA SÉTÁNYON.

BŐVEBB INFORMÁCIÓ: ujpestipiac.hu
1042 Budapest, Szent István tér 13–14.
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NYÁRI
ALIZ

KÁLLAY
BORI

DOMOSZLAI
SÁNDOR

BORDÁS
BARBARA

BÓDI
BARBARA

BOZSÓ
JÓZSEF

NYÁRI
KÁROLY

KÖSZÖNTJÜK
ÉS VÁRJUK

IDŐSEINKET!

SZENT ISTVÁN
TÉR

SZEPTEMBER
29.

RENDEZVÉNYEINKEN HANG-, KÉP- ÉS VIDEÓFELVÉTELEK KÉSZÜLNEK, MELYEKEN FELISMERHETŐK, BEAZONOSÍTHATÓK LEHETNEK AZ AZON 
SZEREPLŐ SZEMÉLYEK. A FELVÉTELEK AZ ÖNKORMÁNYZAT ÁLTAL KIADOTT ÚJSÁGBAN, VALAMINT A SZERVEZŐ INTÉZMÉNYEK WEBOLDALAIN, 

KÖZÖSSÉGI MÉDIÁS FELÜLETEIN FELHASZNÁLÁSRA KERÜLHETNEK.

15.30 OPERETT ELŐADÁS
17.00 NYÁRI KÁROLY, NYÁRI ALIZ

AZ IDŐSEK VILÁGNAPJA
ALKALMÁBÓL

INGYENES


